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داروخانه ها بی پول شده اند؛
 شيرخشک و ماليات هم 

اضافه شد

داروخانه ها در صد روز پایانی ســال، 
وارد بحران نقدینگی شــده اند و این 
در حالی اســت که بیمه ها همچنان 
در پرداخــت بدهی های خود به این 

موسسات، بدقولی می کنند.
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8 ,

قيمت انواع ميوه و تره بار از تاریخ 16/ 1402/10 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع ميوه  ردیف

494.500 انار ممتاز دانه مشکی 1

172.500 انار شیرین درجه2 2

287.500 انار شیرین و میخوش  3

138.000 انواع هندوانه کهنه  4

149.500 هندوانه نو میناب  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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یادداشت 
?....... کاظم گلخنی 

مصطفی فاطمی از خرید دو فروند 
شــناور کروز جهت بــه کارگیری 
در مسیر ســواحل مکران تا جزایر 
کیش و قشــم توســط شــرکت 

هواپیمایی ماهان خبر داد.

?....دکتر عباس فضلی 
تبدیل شــدن یعنــی  ثانی   تولــد 

انسانی تولد ثانی پیدا می کند که در 
مواجهه با پدیده ها عین آنها شود. 
یعنی در موقع شادی تمام وجودش 
شاد باشد و هنگام غم تمام هستی 

اش غم شود.

تولد ثانی در اندیشه ی 
مولوی

عکس: ندای هرمزگان-منصور وحدانیعکس: ندای هرمزگان-منصور وحدانی

از ابتدای سال جاری؛

ترابری مسافر در بنادر 
شرق هرمزگان به مرز سه 

ميليون نفر رسيد

کودکان چاق در معرض 
خطر مشکلات کليوی در 

بزرگسالی هستند

گفت وگوی ندای هرمزگان با مرتضی آریانژاد به بهانه برپایی اولين نمایشگاه عکس حيات وحش هرمزگان؛گفت وگوی ندای هرمزگان با مرتضی آریانژاد به بهانه برپایی اولين نمایشگاه عکس حيات وحش هرمزگان؛

دوباره با طبيعتدوباره با طبيعت توجه به بنادر در دوره 

ساسانی 
?....کاظم گلخنی 

آقای آریانژاد فعالیت در حوزه محیط زیست و 
کار عکاسی را از چه زمانی شروع کردید و این 

عکس ها حاصل چند سال تلاش شماست؟ 
من از سال ۹۱ فعالیت جدیِ خودم را شروع کردم 
و کار عکاســی هم به همان ســال ها برمی گردد. 
اما عکاســی به شکل نیمه حرفه ای را از سال ۹۴ 
شروع کردم. و در ادامه هر چه پیش رفتم صاحب 

تجربه هم شدم.
 کدام مناطق را برای عکاسی انتخاب کرده اید؟

همــه ی ایــن عکس هــا از دشــت ها، کوه ها و 
تالاب های هرمزگان گرفته شده که قلمرو حیات 
وحش و زیست گاه پرندگان بوده است. من تا جایی 
که توان مالی ام اجازه می داد به مناطق شناســایی 
شده ی اســتان )که از پیش تحقیق کرده بودم( از 
بندر عباس گرفته تا بندر لنگه و... ســفر کردم. اما 
بیشــتر این عکس ها از مناطق میناب که شــامل 
هشت بندی، بشاگرد، چهارده روستا، کوه زندان و... 

می شود عکاسی شده است.
حدود چنــد قطعه عکــس گرفته اید و برای 

نمایشگاه چند قطعه را انتخاب کردید؟
 تعداد عکس ها را که یادم نیست. زیادند و همه را 
در مکانی امن ذخیره کرده ام. هر کدام از آن ها یک 
خاطره برایم محســوب می شوند. ابتدا ۷۰ قطعه را 
انتخاب کــردم. اما به خاطــر محدودیت فضای  

نمایشگاه باعث شد ۴۰ قطعه در نظر بگیرم.
 بهتریــن عکس ها را برای گالــری انتخاب کردم 
و مــاک انتخــاب را طبیعی بــودن عکس ها و 
همین طور کیفیت کار قرار دادم و ســعی کردم از 
گونه های کمیاب و منحصر به فرد و شاخصی مثل 
ســمور سنگی، خرس سیاه آســیایی و همین طور 
پرنــدگان نایابِ بومی منطقــه مانند جغد عمانی، 

جغد ماهی خوار و... قطعه ای در نظر بگیرم.
 عکســی از گونه ی مهمی بوده که شما را به 
زحمت بیندازد و با مخاطرات جدی روبرو کند؟ 
ببینید به طور کلی فعالیت حرفه ای در حوزه محیط 
زیســت کار پر ریسک و خطرناکی است چه برای 
تحقیق و پژوهش عازم شــوید چه برای عکاسی. 
بهرحال شــما برای انجام کارتــان مرتب باید در 

دشت ها، کوه ها و تپه ها باشید. 
 عکاســی در حوزه محیط زیســت هم آن بخش 
»حیات وحش« آن ســخت تر از بخش های دیگر 
اســت. منظورم از بخش های دیگر مثاً پرندگان 

است. 
برای نمونه زمانی که می خواســتم از خرس سیاه 
آســیایی عکس بگیــرم زیاد به زحمــت افتادم. 
عکاسی از خرس باید در تیر یا مرداد انجام می شد. 
این فصل گرم ترین و نامناســب ترین زمان برای 
عکاســی اســت. دما در این فصل بــه ۵۰ درجه 
می رســد. و انجام بســیاری از امورات زندگی به 
شــکل طبیعی آن بسیار دشــوار است چه رسد به 
عکاسی در دشــت. خاصه اینکه با تمام مشقتی 
که داشت حد فاصل تیر و مرداد نزدیک غار خرس 
کمین نشســتم تا بتوانم عکاسی کنم. البته به این 
شــکل نبوده که هر ۶۰ روز را آنجا باشــم. مثاً 
چند روزی می ماندم ســپس بر می گشــتم و یک 
هفته بعــد دوباره می رفتم. در طــول همه ی این 
ســفرها هم هزینه راهنمای محلــی همراه با غذا 
و وسایل را شــخصاً از جیبم پرداخت می کردم. تا 
اینکه باخره موفق شدم به شکل دلخواه از خرس 

عکس بگیرم. 
گرفتن عکس از جغد عمانی هم بســیار دشــوار 
بود. چون گونه بســیار کمیابی اســت و اولین بار 
در کل دنیا فقط در عمان دیده شــده بود. من بر 
اســاس تحقیقاتم دریافتم کــه این گونه در ایران 
هم زیســتگاه دارد. آن هم در محل زادگاهم یعنی 
مینــاب. بعــد از اینکه موفق شــدم عکس اش را 
بگیرم. با تیمی که داشتیم برای اثبات آن )که این 
منطقه زیســتگاه اوست( روند کار و تحقیقاتمان را 
در قالب یک گزارش تهیه کردیم و به مجله حیات 
  Zoology in the Middle East وحش
ارسال کردیم. خوشبختانه نه تنها توانستیم موفق 
به ثبت زیســتگاه آن در این منطقه شــویم بلکه 

عکس جغد هم روی جلد مجله کار شد.
عکس برداری از »مارشو« هم بسیار خطرناک بود. 
مــن باید به قلمرو اش می رفتم و شــب را باید در 
یک چادر حرفــه ای می ماندم که نتواند ورود کند. 
همین طور داروهای خاصی همراه داشته باشم که 
اگر گزیده شدم بافاصله استفاده کنم. زیرا این مار 
بسیار خطرناک و کشــنده است و هنوز پادزهری 
برای آن تولید نشده است. فقط چند ساعت بعد از 

گزیدگی جان انسان را می گیرد. 
می توانــم بگویم این ســه عکــس، عکس های 

منحصر به فرد نمایشگاه محسوب می شوند. 
آیا برای برگزاری نمایشگاه، ارگان یا سازمانی 

با شما همکاری کرده است؟
 فقط تنها ارگانی که همکاری داشته شرکت نفت 

ستاره خلیج فارس بوده است.
خوشــبختانه تا الان از نمایشــگاه استقبال 
گرمی به عمل آمده. فکر کنم اطلاع رســانی 
نمایشگاهی  چنین  اینکه  خوبی شــد. ضمن 
برای مردم جذاب است. اما با این وجود شما 
البته  برای نمایشگاه ورودی در نظر نگرفتید. 
ممنونیم که در این شــرایط اقتصادی و نیاز 
مبرم خودتان به هزینه های انجام شــده قید 
پول بلیط را زدید. اما گویا برای تابلوها قیمت 

تعیین کرده اید درست است؟ 
خواســتم مردم با خیال آســوده تری از نمایشگاه 
اســتقبال کنند. در مورد فــروش بله. برای پایش 
زیستگاه حیات وحش و تحقیقاتِ دوباره و به طور 
کلی دنبال کردن اهداف مان به پول نیاز داریم که 
فــروش تابلوها فقط بخش کمی از آن را می تواند 
تأمین کند. از همین رو مبلغی برای فروش هر تابلو  

در نظر گرفتیم که مناسب باشد.
 از خریداران رضایت دارید؟ ارگان های دولتی 

چه؟ برای خرید پیشقدم شدند؟ 
 مردم از نمایشگاه اســتقبال می کنند اما از خرید 
چندان نه. هر چند انتظارم بیشــتر از ارگان ها بود 
که فعــاً از آن ها خبــری نیســت. در این میان 
فقط شرکت نفت ســتاره خلیج فارس قول خرید 
چنــد تابلو را داده اســت. با این حــال صنایع و 
ارگانــی نظیر فرودگاه و همین طور شــرکت های 
مســافربری دریایی می توانند این تابلوها را تهیه 
و در مکان های عمومی خود قــرار دهند تا مردم 
و مســافران با گونه های محیط زیست این استان 

آشنا شوند.
 با توجــه به اینکه گفتید عکس بیشــتر این 
گونه ها از مناطق میناب عکاســی شده آیا در 
نظر دارید که در میناب هم نمایشــگاه برگزار 

کنید؟
بله. آنجا زادگاه من اســت. ضمن اینکه موسسه ی 

ما که به شکل رسمی مجوز فعالیت اش را گرفتیم 
در میناب مستقر اســت. طبیعی است که در ادامه 
هم بیشــترِ تحقیقات ما در همین نواحی صورت 
بگیرد. بنابراین از مسئولین میناب انتظار دارم نگاه 

و حمایت ویژه ای داشته باشند. 
حداقل انتظار از آن ها این اســت که شهرداری و 
اعضای شورای شهرستان میناب امکانات و بستر 
مناســب را برای برپایی نمایشــگاه فراهم آورند. 
فراموش نکنید که خیلی از مردم میناب دوســت 
دارند از نمایشــگاه اســتقبال کنند اما امکان سفر 

آن ها به بندر عباس مقدور نیست.
هدف شما از برگزاری این نمایشگاه چیست؟

اگــر بخواهم در یــک جمله کوتــاه عرض کنم 
باید بگویم »معرفی تنوع زیســتیِ بی نظیر استان 
هرمزگان به مردم و مســئولین و دغدغه مند بودن 
مردم برای حفظ ایــن گونه های جانوری« هدف 

اصلی من بود. 
ببینید چند سال پیش که در یک همایش تفریحی 
من فیلم پلنک ایرانی را منتشــر کردم، بسیاری از 
اهالی میناب باور نمی کردند که این گونه در میناب 
وجــود دارد و همین طــور گونه های دیگری. خب 
یکی از بهترین راه ها برای شناخت آن ها برگزاری 
نمایشــگاه عکس بود. عجیب اینجاست که برای 
متولیانی که مسئولیت زیبا سازی شهر را بر عهده 
دارند هــم چنین چیزی غریبه بود. توجه داشــته 
باشید تمامی المان هایی که شهرداری بندرعباس 
در پارک ساوانا استفاده کرده از گونه های آفریقایی 
است در صورتی که گونه های شاخص بومیِ منطقه 
خودمان وجود دارد که می شود از مجسمه ی آن ها 
استفاده شود. یا مثاً مجسمه ی اسبی که در بلوار 
امام حسین گذاشته اند هیچ سنخیتی با تنوع زیست 
محیطی استان ندارد. متأسفانه این قضیه منحصر 
به بندرعباس نیســت و در شهر میناب هم چنین 
وضعی را شــاهدیم و این نشــان از عدم درک و 
آگاهی آن هاســت. برای نمونه نماد حیات وحش 
اســتان هرمزگان »خرس سیاه آسیایی« است که 
اگر کل شهرهای اســتان را بگردید یک مجسمه 
از آن پیدا نمی کنید. کاش مسئولینی که هزینه ی 
میلیاردی را صرف یک مجسمه می کنند دست کم 
از کارشناسان حوزه حیات وش مشاوره می گرفتند 

و اطاعات کسب می کردند. 
ممنون از شــما که دعوت ما را پذیرفتید. اگر 

سخنی مانده بفرمائید. 
 تشکر از همه ی دوســتان و همکارانی که کمک 
کردند تا این نمایشگاه برگزار شود. از جمله شرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس که کمال همکاری را با 

بنده داشتند.

  اقتصادی 

ندای هرمزگان - گروه خبر  
عضو هیئت مدیره بانک کشــاورزی کشور گفت: در 
ادامه ایفای مسئولیت های اجتماعی بانک کشاورزی، 
برای احداث دانشکده کشــاورزی دهستان گوربند با 
توجه به پتانســیل های خاص کشاورزی این منطقه 

مساعدت می کنیم.
بــه گزارش نــدای هرمزگان، ناصر ســیف الهی در 
نشست مدیران کل روستایی استانداری های سراسر 
کشور که به میزبانی استان هرمزگان در جزیره قشم 
برگزار شــد اظهار داشــت: در ادامه ایفای مسئولیت 
های اجتماعــی بانک کشــاورزی در هرمزگان این 
بانک در نظر دارد مساعدت های لازم را در حد توان 
برای راه اندازی و احداث دانشــکده کشاورزی را در 

دهستان گوربند انجام دهد.
وی افــزود: بانک کشــاورزی در خصوص احداث و 
تجهیز دانشکده کشاورزی دهستان گوربندی در حد 
مقدور در راستای انجام مسئولیت اجتماعی خود اقدام 

خواهد کرد .
ســیف الهی گفت: با توجه به اینکه شــرق اســتان 
هرمزگان به عنوان قطب کشــاورزی بوده و دهستان 
گوربنــد یکی از مهمترین مراکــز تولید صیفی جات 
خارج از فصل در کشــور می باشــد، نیــاز آموزش و 
مهارت های آکادمیک جهت افزایش و ارتقای تولید 
محصولات  کشاورزی در این منطقه احساس می شود 
که بانک کشاورزی سعی دارد مساعدت لازم را در این 

رابطه انجام دهد.
امور روســتایی و شــوراهای اســتانداری  مدیرکل 
هرمزگان نیز در این رابطه خاطر نشــان کرد: با توجه 
بررســی های صورت گرفته دهستان گوربند از توابع 
شهرســتان میناب حدود ۱۱ هکتار اراضی مســتعد 
کشــاورزی دارد که هرســاله حدود یک چهارم این 
اراضی زیر کشــت می رود و می توان در قالب طرح 
تکام و توسعه علمی مباحث کشاورزی در منطقه این 

درصد بهره گیری را افزایش چشم گیری داد.

عضو هيئت مدیره بانک کشاورزی کشور:

برای احداث دانشکده کشاورزی 
گوربند مساعدت می کنيم 

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
مهدی باوقار زعیمی با اشــاره به رویکرد محوری 
دولت در خصوص محرومیت زدایی اظهار داشت: 
مدرسه ابتدایی شش کاســه بونجی هدیه دولت 
سیزدهم به مردم شریف شهرستان جاسک بوده که 
به زودی عملیات اجرایی آن به پایان خواهد رسید .

به گــزارش ندای هرمــزگان، به گفتــه مدیرکل 
نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان، مدرسه 
ابتدایی ۶ کاســه بونجی در شهرســتان جاسک 
با اعتبــاری بالغ بر ۹میلیارد تومــان و با زیربنای 
38۵ مترمربع بصورت مشــارکتی بوده که عملیات 
اجرایــی آن به زودی بــه اتمام خواهد رســید و 
 در اختیــار دانش آموزان جاســکی قــرار خواهد 

گرفت.
باوقــار همچنین بــا بیان اینکه در یکســال اخیر 
۹پروژه آموزشــی در شهرستان جاسک به صورت 
مشارکتی به بهره برداری رسیده است ، خاطرنشان 
ساخت: در یکماه گذشــته نیز عملیات اجرایی ۱2 
مدرسه در قالب 2۰کاس درس بصورت مشارکت 
با خیرین نیک اندیش و با نظارت اداره کل نوسازی 
مدارس اســتان هرمزگان در شهرستان جاسک و 
لیردف آغاز شــده اســت که نشــان از نگاه ویژه 
اســتاندار محترم و درایت رییس سازمان نوسازی 

مدارس کشور دارد.
گفتنی اســت؛ شهرستان جاسک سرزمین مردمان 
خونگرم وشــریف در شرق استان هرمزگان، سرانه 
فضای آموزشی ۶/۵مترمربع را داراست که از رقم 
22/۵مترمربعی متوســط ســرانه فضای آموزشی 
کشــور نیز بالاتــر بوده و از لحاظ ســرانه فضای 
آموزشــی در کشور وضعیت مناســبی را برخوردار 

می باشد.

   هرمزگان

مدرسه ابتدایی 6 کلاسه 
بونجی جاسک به زودی به 

بهره برداری می رسد

?....مهدی ميرآبی 
مرتضی آریانژاد فعال و عکاس محیط زیست 
متولد ۱3۶۰ ساکن شهرســتان میناب است. 
از اوایل دهه ی ۹۰ تمــام وقت خود را صرف 
تحقیق وپژوهش، شناســایی مکان ها و قلمرو 
حیوانــات و معرفی گونه های نادر و در معرض 
انقراض نمــود تا به یاری مــردم و همکاری 
دولــت وضعیت محیط زیســتِ این منطقه ی 
رها شده را که کســی از آن اطاعی نداشت 
سر و ســامان دهد. کار عکاسی هم در خال 

فعالیت هایش انجام داد.
جالــب اینکه همه ی عکس هــا بومی منطقه 
»هرمزگان« است و بیشتر عکس ها از نواحی 
و مناطق »میناب« عکاســی کرده. گونه  هایی 
کــه در نوع خود بی نظیر اند و برای بســیاری 
قابــل باور نیســت که در ایــن منطقه چنین 
حیوانات نادری یافت شــود. از جمله »خرس 
سیاه آسیایی« که در حومه میناب رکورد نشده 
بود. انتظارش از مســئولین استان و همین طور 
مســئولان شهرســتان میناب این است که از 
نمایشگاه اســتقبال کنند، تابلوها را تهیه و در 
بگیرند. شهرداری ها،  بکار  مناسبی  مکان های 
کشــتیرانی،  نظیر  ارگان هایــی  شــرکت ها، 
شــرکت های  و  بندرگاه هــا  کشتی ســازی، 
مسافربری دریایی می توانند معرف این قلمرو 

زیبا شوند.
برپایی نمایشــگاه بهانه ای شــد تا با او 

گفت وگو کنیم.



خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
نشســت مشــترکی با حضور فرماندهان بســیج سازندگی 
هرمزگان، مدیــرکل و معاونان منابع طبیعــی هرمزگان با 
دســتور کار همکاری در طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 
درخت برگزار شد. دراین جلســه موسوی گفت: به فرموده 
مقــام معظم رهبری هر ایرانی ســه درخت واین شــعار به 
صورت اجرایی در کل کشــور از اسفندماه در دستور کار قرار 

گرفت.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، مدیــرکل منابــع طبیعی 
وآبخیزداری استان گفت: در هرمزگان ۳ میلیون نهال حرا با 
کمک ۱۸ گروه مردمی تولید شد و فرهنگ سازی این طرح 

به خوبی در حال اجراست.
وی افــزود: مستندســازی خوبی از تولید و کاشــت حرا در 
هرمزگان انجام شده و امروز مردم خودشان تمایل به تولید 

و کشت حرا دارند. 
وی گفت: حــراکاری در ســواحل مزایای زیــادی دارد و 
مهمترینش غنی ســازی ذخیره گاه های تخم ریزی آبزیان 
و لارو میگو اســت که در اقتصاد و معیشت مردم هم نقش 

مهمی دارد.
موسوی گفت: در سال جاری تعهد ما تولید ۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار اصله نهال است که ۳ میلیون نهال حرا تولید و کاشت 
شده و مابقی گونه های بیابانی و جنگلی وزراعت چوب است 

که تاپایان سال کاشت می شود.
موسوی افزود: حضور بسیج سازندگی در کنار منابع طبیعی 
می تواند حرکتی عظیم و گامی روبه جلو باشــد و هر پایگاه 
می تواند در تولید و کاشــت نهال نقش مهمی داشــته ودر 
هرشهرستان هم این کار مشخص و اجرایی شده است تا با 
مشارکت بســیج و منابع طبیعی و جوامع محلی در راستای 

طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت پیش برویم.
این مقام مســئول تاکید کــرد: در پویش مردمی هدف مان 
کارکردن در جاهایی است که آب است و مردم علاقه مند و 

مشارکت طلب هستند.
نهالی که کاشــت می شود باید به دقت نگهداری و کشت و 
آبیاری بشود تا بتوانیم به ترسیب کربن وکاهش آلودگی هوا 

و احیا طبیعت کمک نماییم.
معاون فنــی منابع طبیعی وآبخیزداری هرزمگان نیز در این 
جلسه گفت: بهترین زمان کاشت نهال در همین روزهاست 
وباتوجه به شــرایط آب وهوایی نیاید فرصت را از دست داد. 
برای اســتقاده بهینه از ظرفیت بسیج ســازندگی وقرارگاه 
سازندگی برنامه ریزی و شناسایی مکان های قابل دسترسی 

جهت کاشت و نگهداری نهال هاست.
وی گفت: در هرروســتا مدارســی هســت که می توان از 

ظرفیت آنها برای کاشت نهال بهره گرفت.
 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامی اســتان گفت: با هوشــیاری و تلاش همه 
جانبه ماموران انتظامی اســتان از ابتدای سال جاری تاکنون 
قاچاقچیان ســوخت در ســرقت و قاچــاق 2۰۵ هزار لیتر 

گازوئیل، ناکام مانده اند.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان فرمانده 
انتظامی اســتان در تشــریح این خبر اظهار داشت: در ادامه 
طرح مقابله با قاچاق ســوخت  بــا  هماهنگی های صورت 
گرفته با شــرکت پخش فرآورده های نفتی از ابتدای سال 
جــاری طرح پایــش و کنترل لوله های انتقال ســوخت با 

همکاری حراست شرکت نفت اجرا شده است.
وی افزود: تعدادی افراد ســود جو و قاچاقچی ســوخت در 
بازه های زمانی و مکانی متفاوت با سوراخ کردن لوله های 
انتقال ســوخت، اقدام به ســرقت گازوئیل  و سپس قاچاق 
ســوخت می کردند و به محض اطــلاع از حضور ماموران 
انتظامی یا عوامل حراســت شــرکت نفت در منطقه، با رها 
کردن سوخت های موجود در محل، اقدام به فرار می کردند. 
علی اکبر جاویدان بیان کرد: با هماهنگی با حراست شرکت 
نفت و همچنین هماهنگی بــا فرمانداری و مراجع قضائی، 
از ابتدای ســال در چند  مرحله ســوخت هایی که در حال 
هدر رفت بوده با نظارت و پوشــش انتظامی جمعا به میزان 
2۰۵ هزار لیتر گازوئیل جمع آوری و به شرکت نفت تحویل 

شده است.
این مقام انتظامی اســتان با بیان اینکــه تاکنون تعدادی از 
سارقان سوخت شناسایی و دســتگیر شده اند، ارزش مالی 
ســوخت های جمع آوری شده در این زمینه را  ۶۰۰ میلیارد 
ریال عنوان کرده و افزود: طرح های مشترک پایش میدانی 
و منطقه با همکاری عوامل حراست شرکت نفت به صورت 
مســتمر اجرا و در ایــن خصوص با  قاچاقجیان، ســارقان 
 ســوخت و مجرمان برابر قانون و با اقتــدار برخورد خواهد 

شد.

?....... کاظم گلخنی 
مصطفــی فاطمی از خرید دو فروند شــناور کروز جهت به 
کارگیری در مســیر ســواحل مکران تا جزایر کیش و قشم 

توسط شرکت هواپیمایی ماهان خبر داد.
مصطفــی فاطمی اظهار داشــت: به دنبال ورود شــرکت 
هواپیمایــی ماهان در زمینه ســرمایه گــذاری در صنعت 
گردشــگری مکران، این شــرکت اقدام به خرید دو فروند 

کشتی کروز کرده است.
مدیر کل دفتر توســعه گردشــگری داخلی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه این 
دو فروند کشتی کروز هم اکنون خریداری و به زودی وارد 

بندر چابهار خواهند شد.
افزود: شــناور های مذکور پس از اخذ مجوز های لازم در 
مسیر آب های ساحلی مکران و نیز بین بندر چابهار تا جزایر 

کیش و قشم تردد خواهند کرد.
با همه این اقدامات و اینکه این شــرکت در حوزه توســعه 
کشاورزی بشــاگرد و  شرق جاسک در حال سرمایه گذاری 
اســت، اما چنین چشــم اندازی برای توسعه گردشگری در 

شرق استان دیده نمی شود.
با توجه به تاکید مقام معظــم رهبری مبنی بر اقتصاد دریا 
محور و  توســعه سواحل مکران، گردشگری به عنوان یکی 
از اصلی ترین بخش های توسعه ای منطقه مطرح است؛اما  
برنامه ریزی های کلانی در ســطح ملی و اســتانی جهت 
پیشــبرد اهداف تعیین شــده هنوز عملیاتی نشده است تا 

امیدواری به این  نوع سرمایه گذاری ها افزایش یابد.
از جمله مهمترین زیرســاخت های گردشگری لازم در نوار 
ســاحلی مکران جهت ایجاد صنعت گردشگری  ساحلی و 
دریایی در کرانه دریای عمان را می توان به ایجاد اســکله 
های تفریحی ، افزایش تعداد شناور های تفریحی استاندارد 
در منطقــه، ایجــاد کمپ پارک های ســاحلی، هتل های 
ســاحلی و دریایی و نیز افزایش کلــوپ های ورزش های 

دریایی اشاره کرد.
یکی از شــاخص های مهم جذب گردشــگر  اســتفاده از 
امکانات سواحل و دریاهاســت و از دیرباز سواحل ارزش و 
اهمیت خاص و فراوانی داشته و سواحل زیبای مکران  می 
تواند عامل مهمی در جذب گردشگر داخلی و خارجی شود.

ایجاد جاده های مناسب ،فرودگاه ، توسعه بندرگاه و تبلیغات 
مناســب و برنامه ریزی شــده از مکان های مهم طبیعی و 
تاریخی تاثیر بســیار زیادی در جذب گردشــگر در سواحل 
مکران دارد. اما سهم سواحل شرقی هرمزگان  در این حوزه 
بسیار اندک و ناچیز است به طوری که حتی مردم کشورمان 

هم با جذابیت های این منطقه به درستی آشنا نیستند.
این منطقه از نظر جاذبه های گردشــگری در ســطح بسیار 
بالایــی قرار دارد، اما این جاذبه ها و ظرفیت ها به دلیل نبود 
زیرســاخت های لازم به جذب گردشــگر و ایجاد اشتغال و 
رونق اقتصادی تبدیل نشده است و به نظر می رسد کشتی 
های کروز برای مســیر چابهار به جزایر تهیه شده است و 

نه جذب گردشگر!

ندای هرمزگان - گروه خبر
جانشین فرمانده قرارگاه جهادی وزارت کشور با بیان اینکه 
زندگی در مناطق روستایی هدف اصلی طرح تکام )توانمند 
ســازی و کارآفرینی مردم پایه( است، گفت: این برنامه در 
راســتای ارتقای حکمرانی روستایی تدوین شده که باید به 

درستی به آن پرداخته  شود.
به گزارش ندای هرمزگان، مجید بکایی با تاکید بر این نکته 
که طرح توانمندســازی و کارآفرینی مردم پایه )تکام( یک 
سند اجرایی نیست بلکه یک سند گفتمانی است، اظهار کرد: 
از تمامی همکاران می خواهم برای ارتقای بیشتر و اجرایی 

شدن هرچه بهتر این طرح تلاش کنند.
وی ادامه داد: پایداری فرهنگی و اقتصادی کشور با پایداری 
روستاها محقق می  شــود و تلاش برای پایدار کردن همه 

این مقوله ها حرکت در مسیر توسعه کشور است.
جانشــین فرمانده قرارگاه جهادی وزارت کشور توضیح داد: 
برخی به اشــتباه روستا را یک شهر کوچک فرض کردند و 
برای مثال طرح هادی فقط به مســکن توجه کرده است در 
حالی که روستا به ظرفیت  های طبیعی پیوند خورده که باید 
دیده شــوند و متاسفانه با عدم رعایت این تعریف درست از 
روستا با مشــکلات زیادی مواجه هستیم و فرایند تصمیم 
گیری و اجرای تصمیمات باید به گونه ای باشــد که از همه 

این ظرفیت ها استفاده  شود.
بکایی اضافه کرد: تحول ایجاد شــده در روستاها و وضعیت 
زندگی در این مناطق باعث شده تا بسیاری از روستاهای ما 
که تولید کننده بودند به مصرف کننده تبدیل شوند؛ تحول 
روســتایی باید مدیریت و کنترل شود و اگر تصور می کنیم 
با یک سلســله مراتــب اداری می توانیم، تحول را مدیریت 

کنیم، اشتباه است.
وی تصریح کرد: عمده دلیل حاشــیه نشینی شهرها توجه 
نکردن به روســتاها اســت، اگر می خواهیم مشکل حاشیه 

نشینی برطرف شود باید به توسعه روستاها توجه کنیم.
وی افزود: توسعه روستاها به صورت دفعی و یکباره صورت 
نمی گیرد و نیازمند زمان اســت و لازم اســت مقدمات کار 

فراهم شود تا تحول اساسی رخ دهد.
فرمانده قرارگاه جهادی وزارت کشــور بــا تاکید بر اینکه 
اکنون نیز جمعیت کمتری در روســتاها زندگی می  کنند که 
برای آینده کشور خطرناک است تصریح کرد از ابتدای دوره 
دولت سیزدهم بر اســاس برنامه سند تحول دولت و اسناد 
بالا دســتی تلاش شد سندی برای پیشــرفت همه جانبه 
روســتا تحت عنوان »تکام« تدوین و آماده شــود چرا که 
به یقین رســیدیم هیچ راهی برای دستیابی به توسعه جز از 

مسیر روستا نداریم. 
وی خاطر نشــان کرد: ســند تکام یک سند گفتمانی است 
که می گوید روســتا باید از همه امکانات زیستی و اشتغال 

بهره مند باشد.

   هرمزگان 
    

شماره 4327
سه شنبه 
19 دی  1402

فرمانده قرارگاه جهادی وزارت کشور:

رونق زندگی در مناطق روستایی هدف 
اصلی طرح تکام است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان: 

هدف از کاشت یک میلیارد درخت 
ترسیب کربن وکاهش آلودگی است

2
   یادداشت  

    

   اجتماعی 
    

سهم اندک سواحل شرق هرمزگان 
از صنعت گردشگری

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با هدف تامین آب و جمع 
آوری فاضلاب طرح نهضت ملی مسکن پیش بینی اجرای 
خطوط انتقال، شبکه توزیع آب و جمع آوری فاضلاب برای 

۳2 سایت کرده است.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان در تشریح جزئیات این طرح، 
با بیان اینکه ما آمادگی برای تســریع در اجرای زیرساخت 
های طرح نهضت ملی مسکن داریم، تصریح کرد: آبفا برای 
تمامی شــهرهایی که طرح ملی مسکن در آن شهر، پیش 
بینی و زمیــن برای اجرای آن واگذار شــده، برنامه ریزی 
کرده اســت که 4۰ هزار مشترک جدید از اجرای این پروژه 

ها بهره مند خواهند شد.
وی به حجم عملیات اجرایی زیرساخت های آب و فاضلاب 

این طرح اشاره کرد و گفت: در بخش آبرسانی، 27 کیلیومتر 
خط انتقال، ۳44 کیلومتر شــبکه توزیع، پنج باب مخزن به 
ظرفیت 27 هزار متر مکعب و ســه ایســتگاه پمپاژ اجرا و 

احداث خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان همچنین به 
حجــم عملیات بخش جمع آوری فاضلاب این ســایت ها 

اشــاره کرد و گفت: در این زمینه برای جمع آوری فاضلاب 
2۵ هزار مســکونی پیش بینی لازم انجام شده است که در 
همین راســتا ۱۳ کیلومتر خط انتقال، ۱۱۵ کیلومتر شبکه 
جمــع آوری فاضلاب اجرا و عملیات احداث و تکمیل چهار 

باب تصفیه خانه فاضلاب آغاز خواهد شد.
حمزه پور بــه اعتبار مورد نیاز این پروژه ها اشــاره کرد و 
ادامه داد: بر اســاس برآوردهای اولیه اعتباری بالغ بر چهار 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای اجرای زیرساخت های آب 
و فاضلاب سایت های طرح نهضت ملی مسکن پیش بینی 
شده است که بر اساس اولویت عملیات اجرایی آن شروع و 

در حال انجام است.
به گفته وی، بر اساس پیش بینی و تخصیص اعتبار، عمده 
این زیرســاخت ها در ســال ۱4۰۳ تکمیل و بخش باقی 
مانده، در سال ۱4۰4 مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

 اجرای شبکه آب و فاضلاب 40 هزار واحد مسکن ملی
در هرمزگان کلید خورد

جلو گیری از هدررفت بیش از 200 
هزار لیتر سوخت در هرمزگان

خرید اســناد : برای خرید اســناد مبلغ 2۰.۰۰۰.۰۰۰ )بیست میلیون( ریال به شماره حساب ۶۱۰۶۸۵ با شماره شبا IR ۳۰۰۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۶۱۰۶۸۵ به نام شرکت آب و برق و 
تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه :  متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند مبلغ ۱9.44۰.۰۰۰.۰۰۰)نوزده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون( ریال را تحت عنوان تضمین شرکت 
در مناقصه به یکي از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین )الف( قرار دهند.

۱- ضمانتنامه بانکي )مطابق فرم های مندرج در اســناد مناقصه( به مبلــغ ۱9.44۰.۰۰۰.۰۰۰)نوزده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون( ریال به مدت اعتباري حداقل9۰روز از تاریخ 
پایان مهلت تســلیم پیشــنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکي از بانک¬هاي دولتي یا خصوصي کشور )داراي مجوز از بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران( به 

نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت: ۶۸۵ و شناسه ملی: ۱۰۸۶۱۵۰2۳2۶ و کد اقتصادی: 4۱۱۱4۶۳۳۸4۳7  .
2- رســید پرداخــت بــه مبلــغ ۱9.44۰.۰۰۰.۰۰۰ )نــوزده میلیــارد و چهارصــد و چهل میلیون( ریال به عنوان ســپرده نقدي به حســاب شــماره ۶۱۰۶۸۵ با شــماره شــبا 

IR۳۰۰۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۶۱۰۶۸۵ به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم. 
مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ ۱4۰2/۱۰/۱7 تا پایان وقت اداری روز چهارشــنبه ۱4۰2/۱۰/2۰ جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 

22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن– دفتر امور قراردادها مراجعه نمایند. 
مهلت تحویل اســناد مناقصه : مهلت تحویل اســناد مناقصه از تاریخ 2۱ /۱4۰2/۱۰ لغایت ۱4۰2/۱۰/۳۰ می باشــد )آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ســاعت اداری روز شنبه 

۱4۰2/۱۰/۳۰ می باشد(. 
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن – دفتر امور قراردادها تلفن : ۵-۰7۶۳۵24۰۸۸۱- فکس: ۰7۶۳۵24۰۸9۰

زمان و محل تشکیل کمیسیون معاملات و بازگشایی پاکت ها : 
کمیســیون معاملات در ســاعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱4۰2/۱۱/۰۱ در محل کمیسیون معاملات شــرکت برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد 

دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(.
سایر توضیحات : 

۱(  موضوع مناقصه می بایست دارای نشان اصالت کالا و هولوگرام از شرکت سازنده باشد و پیش از حمل به مقصد گمرک قشم، یک نمونه جهت تأیید فنی به مناقصه گزار تحویل 
گردد. بدیهی است هزینه های کارشناسی و بازدید فنی به عهده برنده مناقصه است. 

2( مهلت و محل تحویل موضوع مناقصه یک ماه پس از انعقاد قرارداد، در محل شــرکت آب و برق و تأسیســات قشــم به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان 
شمالی، سایت آبشیرینکن می باشد.  

۳( برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین 
شــرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارســازی می گــردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنــده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و 

اعتراضی نخواهد داشت. 
4(  به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵( مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
۶( هزینه های انتشار آگهی مناقصه وکارشناسی مورد مناقصه، بر عهده برنده مناقصه می باشد. 

7( سایر اطلاعات و جزییات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم )سهامی خاص( در نظر دارد تعدادی ممبران با مشخصات جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای خریداری نماید.

مبلغ تضمین)ریال(قیمت کل )ریال(برآورد قیمت )ریال(تعدادموضوع

LG SW 400 R – Sea Water  720270.000.000194.400.000.00019.440.000.000ممبران

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمــزگان از جابه جایی بیــش از 2.۵ میلیون 

مسافر در 9 ماهه امسال خبر داد.
بــه گــزارش نــدای هرمــزگان، حمیدرضا 
محمدحســینی تختی افزود: از ابتدای ســال 
جاری تا پایان آذرماه امسال، 2 میلیون و ۸۸4 
هزار و 9۸۰ در بنادر شرق استان جابه جا شده 

است.
وی ادامــه داد: بیش ترین آمــار تردد مربوط 

به مسیر دریایی بندر شــهید حقانی به شهید 
ذاکری )قشم(، بندر هرمز و بالعکس به میزان 
2 میلیــون ۱۱۶ هزار و ۱۶9 مســافر بوده که 
نســبت به مدت گذشــته در همین مدت ۱۱ 

درصد افزایش به ثبت رسیده است.
محمدحسینی تختی با اشاره به افزایش میزان 
ســفرهای بین المللی به بندر شارجه از مبداء 
بندر شــهید باهنر افزود: در این مدت ۱4 هزار 
و 449 نفر مسافر جابه جا شده اند که این میزان 
نیز نســبت به سال گذشته ۱7 درصد افزایش 

داشته است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان با اشــاره به افزایــش ۳7 درصدی 

جابه جایی مســافر به جزیــره هرمز گفت: در 
این مدت 7۵4 هزار و ۳۶2 مســافر از طریق 
بنــدر هرمز به بنادر شــهید حقانی و شــهید 

ذاکری)قشم( و بالعکس جابه جا شده است.
بنادر شرق هرمزگان شامل بندر شهید باهنر، 
شــهید حقانی، بندر هرمز، بنــدر تیاب، بندر 
سیریک و بندر جاسک جزو بنادر چند منظوره 
محسوب می شــوند که در زمینه فعالیت های 
تجاری و مســافرت های داخلی و بین المللی 

جایگاه ویژه ای دارند.

از ابتدای سال جاری؛

ترابری مسافر در بنادر شرق هرمزگان به مرز سه میلیون نفر رسید

ندای هرمزگان -گروه خبر
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان از کسب رتبه اول این شرکت  بین 
شــرکت های توزیع توسط بازار برق خبر داد و 
بیان داشت: بر اساس ارزیابی عملکرد سالانه 
مدیریت شبکه برق ایران، شرکت توزیع برق 
استان هرمزگان موفق به کسب رتبه اول سال 

۱4۰۱ در شــاخص موفقیت در پیش بینی نیاز 
مصرف انرژی گردید.

به گــزارش ندای هرمــزگان، محمد کریمی 
با تشــریح اقدامات انجام شــده در این زمینه 
افزود: همچنین عملکرد گروه بازار برق علاوه 
بر کسب رتبه اول، منجر به صرفه جویی ۱4۰ 
میلیارد ریالی در هزینه های شــرکت گردیده 

است. 
وی اضافــه کرد: بــا تغییرات اعمال شــده 
در ســاختار اقتصاد صنعت برق، اســتفاده از 
ابزارهــای متنوع هــوش مصنوعی در تحلیل 
داده، به منظور تامین صرفه و صلاح اقتصادی 
شــرکت، در دســتور کار دفتر بازار برق قرار 

گرفته است.

کسب رتبه اول شرکت توزیع برق هرمزگان بین شرکت های توزیع برق کشور



فرهنگ

این روزها دغدغه اصلی مســئولان ما شــده است حل 
معمای محموله کشف شده زبان گاو یا زبان گراز...

معما به قدری پیچیده است که هنوز مسئولان نتوانسته 
اند تشخیص دهند این پنج تن یا هشت هزار زبان کشف 
شده مربوط به کدام چرنده یا پرنده یا جانور ماقبل تاریخ 

یا ما بعد تاریخ است.
البته از این منظر که مســئولان اظهار نظرهای متفاوتی 
در این مورد داشــته اند، نباید سخت بگیریم، اگر بعضی 
از دست اندکاران زبانهای کشف شده را زبان گراز و عده 
ای آن را زبان گاو تشــخیص داده اند، به سبب شباهت 
های گراز و گاو است که جدا از شباهت ظاهری هیکل 
و قد و قواره شان به یکدیگر، در بعد نوشتاری نیز هر دو 

جانور الف و گاف دارند!!!
مســئولان کلیه مشــکلات و معضلات برون مرزی و 
درون مرزی کشور از قبیل چای دبش و ماجرای هشت 
میلیــون ســکه و گرانی اینترنت و تــورم و اختلاس و 
مسائل دیگر را کنار گذاشــته اند و با بی صبری منتظر 
نتیجه آزمایشــگاه هستند تا مشخص شــود این زبان 
ها)دراز و کوتاهــش را نمی دانم( مربوط به کدام جانور 
و به کدام دوره از تاریخ بشــر تعلق دارد. البته مسئولان 
حق هم دارند، کسی چه می داند شاید این کشف  آن ها 

تاریخ دنیا را تغییر دهد.
بعضــی ها می می گویند احتمــال دارد این زبان ها به 
انســان های نخستین و یا به دایناسورهای ماقبل تاریخ 

تعلق داشته باشد. شاید هم به موجودات فرا زمینی!
البته مســئولان ما هم زرنگی کرده اند و همه پنج تن و 
یا هشت هزار زبان را از بین برده اند که یک وقت ولی و 
وصی انسان های نخستین و یا بازماندگان دایناسورهای 

تاریخ ادعایی نسبت به این زبان نداشته باشند...
خداوند به مسئولان توفیق دهد که هیچ کاری را بدون 

حکمت و بدون علت انجام نمی دهند...
»فضول محله«

 

مجموعه کتاب های »پیامبران اولوالعزم« با عنوان »مثل 
ما، مثل ماه« در پنج جلد نوشــته مسلم ناصری توسط 
نشــر جمال برای کودکان و نوجوان منتشر و راهی بازار 

نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، مجموعه کتاب های »پیامبران 
اولوالعــزم« با عنوان »مثل ما، مثل مــاه« در پنج جلد 
نوشته مســلم ناصری به تازگی توسط نشر جمال برای 

کودکان و نوجوان منتشر و روانه بازار نشر شده است.
ایــن مجموعه پنج جلدی با عناوینــی از جمله »پیامبر 
هزار و یک درخت« با تصویرگری رضا مکتبی؛ »پیامبر 
تبر آتشــین« با تصویرگــری وحید خاتمــی؛ »پیامبر 
اژدهای چوبی« با تصویرگــری مرضیه قائدی؛ »پیامبر 
شــفابخش« با تصویرگری رضا مکتبــی و »پیامبر گل 
ســرخ« با تصویرگری رضا مکتبی عرضه شــده است. 
در هریک از این کتاب ها نویســنده تلاش کرده است با 
زبانی ساده زندگی پیامبران اولوالعزم را به تصویر بکشد.

در کتاب »پیامبر هزار و یک درخت« کودکان با حضرت 
نوح )ع( و معجزات آن همراه می شــوند، در بخشــی از 
این کتاب می خوانیــم: چه دریای بزرگی نوح! حیف که 
همه اش شــن و خاک اســت؛ و گرنه کشتی تو خوب 
شــنا می کرد. من خیلی دوست دارم شــنا کنم؛ اما چه 
فایده که چندین ســال است خشکسالی آمده و همه جا 

بیابان است.
معلوم نیســت چه نقشه ای در ســر نوح است. می گوید 
همه این بیابان پُر آب خواهد شــد. از بس عمر کرده به 

سرش زده پیرمرد!
کشــتی مثل هیولایی بر بالای تپه ایستاده بود و روز به 
روز باشــکوه تر می شد، پسران نوح و یاران اندکش شب 
و روز کار می کردنــد. بعضی با ناباوری تلاش می کردند 
و بعضی به او ایمان داشــتند، اما همه تلاش می کردند؛ 
چون نوح عجله داشت و می گفت شب و روز کار کنند تا 

کشتی زودتر تمام شود.
کشتی از صخره هم بزرگ تر شــده بود. آن قدر بزرگ 
که نه در رود آن ســوی باغ ها جا می شد و نه دریایی آن 
نزدیکی بود. شــاید قرار بود باد آن را روی شن های نرم 
ببــرد. نه آبی بود و نه دریایی آن نزدیکی. جز رودی که 
آن هم آب کمی داشــت که از وسط جنگل می گذشت. 
کشــتی به این بزرگــی در آن جا نمی شــد. هیچکس 
نمی دانست چه خواهد شد حتی نوح؛ ولی او باور داشت 
که خدا بی خود از او نخواســته کشتی ای به آن بزرگی 
آن جا بسازد؛ یک کشــتی در چهار طبقه با اتاقک های 

کوچک و بزرگ.
***

جلد دوم از ایــن مجموعه پنج جلدی کتاب »پیامبر تبر 
آتشــین« است که ماجراهای دوســت خوب خدا یعنی 
حضرت ابراهیم )ع( و نمرود را بیان می کند. در بخشــی 
از ایــن کتاب چنین می خوانیم: نمرود تنها نبود. لشــکر 
داشت. سرباز داشــت. همه را آماده کرده بود تا برود به 
جنگ خدا. کدام خدا؟ خدایی که ابراهیم گفته بود. کجا؟ 
خودش هم نمی دانست. سربازها فریاد می زدند. اسب ها 
شیهه می کشیدند و سم بر زمین می کوبیدند. همه آماده 
جنگ با خدا بودند؛ اما کسی آن طرف صحرا نبود. فقط 

ابراهیم تنها ایستاده بود.
پس لشکر خدای تو کجاست ابراهیم؟

ابراهیــم نگاهی به آســمان کرد. هیچ صدایی شــنیده 
نمی شــد. خدا خودش گفته بود کــه نمرود و یارانش را 

شکست خواهد داد؛ اما هنوز هیچ خبری نبود.
دفعه قبل توانســتی با کَلکَ خود را از آتش نجات دهی؛ 
اما این بار.... حرف نمرود تمام نشــده بود که صدای وز 
وزی به گوش رســید. اما چیزی دیده نشد. نه اسبی، نه 
ســربازی. یک دسته پشه آمدند و از بالای لشکر نمرود 

به طرف رود رفتند.

وقتی سلســله ی ساســانی در ایران جانشین سلسله ی 
اشــکانی شد، اردشیر تصمیم گرفت که دولت هخامنشی 
را که پیش از حمله ی اسکندر در ایران حکومت می کرد 
احیا کند. وی برای خود سلســله ی نسبی ساخت که به 
ســلاطین هخامنشی می رسید، و اراده کرد که در ایالات 
شاهنشــاهی او فقط لهجه ای را بــه کار برند که کم تر 
با زبان های خارجی مخلوط شــده باشــد. اردشیر چنین 
طرح ریخته بود که کشــورهایی را که ســابقاً در دست 
هخامنشی ها بود و اکنون قسمتی از آن را مردم »یوچه« 
)زردپوستان شرقی( در مشرق و قسمت دیگر را رومی ها 

در مغرب تصاحب کرده بودند از آن ها پس بگیرد. 
نخستین عامل در توســعه ی اقتصادی ساسانیان تسلط 
بر خلیج فارس بود. به این منظور از زمان اردشیر یکم به 
بعد چندین بندر در دو سوی  خلیج فارس احداث شده بود. 
در دوره ساســانی تجارت دریایی و امنیت سواحل کشور  

بیشتر شد 
بحرین به دست اردشیر یکم فتح شد و یمن در سال ۵۷۰ 

میلادی توسط خسرو یکم تسخیر شد. 
نیروی دریایی ساســانیان از آغاز و هنگام فتح ســاحل 
غربی خلیج فارس توســط اردشــیر یکم مؤثر واقع شد. 
تسلط بر خلیج فارس ازلحاظ اقتصادی، ازنظر پاک سازی 
دســت اندازی ها  از  جلوگیــری  دریایــی،  دزدان  از  آن 
و تجــاوزات رومیــان و نیز مهار عشــایر عــرب برای 
ساســانیان یک ضرورت نظامی شــمرده می شد. بنا به 
 گزارش طبری هر کشــتی ایران قــادر به حمل صد مرد 

بود. 
بحریه ی  ایران در زمان ساسانیان در خلیج فارس بسیار 
توانا بوده اســت و ظاهراً تواناتریــن نیروهای دریایی آن 
زمان به شمار می رفته و مؤسس آن را اردشیر بابکان باید 
دانست. زیرا که نوشــته اند وی تازیان قبیله ی »ازَْد« را 
در دریای عمان به کشتیرانی گماشت و ازاین قرار ناوگان 

ایران در زمان اردشیر بابکان تأسیس شده است. 
همه ی سواحل جنوبی خلیج فارس و جزایر آن جزو قلمرو 
شاهنشــاهان ساسانی بود. اردشیر بابکان جزایر بحرین و 
همه ی نواحی را متصرف شد و شهرِ خط را که پایتخت 

آن جزایر بود، ساخت. 
اردشــیر اول پس از دستیابی بر مسین و فارسان کوشش 
زیــادی در جهت آبادانی بندرهــای کهن و ایجاد بندرها 
تازه بکار بــرد. دولت ایــران گروهی از رومیــان را در 
میان ایرانیآنجای می داد. به وســیله ی ایرانیان و رومیان 
نیروهای دریایی قابل توجهی تشکیل می شد. کشتی های 
ایران به طور متوالی تمام دریاهای مشرق را می پیمودند. 
در آغــاز، کار آن ها عبــارت از رقابت و هم چشــمی با 
ســفینه های رومی و حبشی بود. ولی بعدها صاحب اختیار 
آن دریاها شدند. نتیجه ی نفوذ ایرانیان در دریاها آن بود 
که ابتدا قدرت و شهرت روم را در آب های شرق، سست 
و به کلی نابود کردند. به سال ۵۲۳ میلادی پادشاه حبشه 
برای نبرد با ســاکنان حجاز از شــش صد فروند کشتی 

ایرانی و رومی کمک گرفت. 
باید تاکیــد کرد که عمــان هم مانند بحریــن مرزبان 
نشــین ایــران بود لذا از ســوی دولت شــاه ایــران از 
 اعــراب  همان جا  برای امور بادیه نشــینان حاکم  تعیین

می گردید.
در دوران ساسانی هم این مرکز دریایی ایران همچنان از 
اعتبار و اهمیت برخوردار بوده و کار دریانوردی و شاید هم 
کشتی ســازی آنجا همچنان رونق داشته است. از روایتی 
کــه یاقوت از ابوعبیده نقل کرده چنین برمی آید که علت 
استقرار »ازَْد« در عمان این بوده که اردشیر بابکان آن ها 
را برای گماردن در کار کشتی به آنجا کوچانده بوده است. 
این مرکز دریایی را تا اواخر قرن چهارم هجری همچنان 
آبــاد و پر جنب وجوش در زیــر اداره ی  ایرانیان، و زبان 
آنجا را هم فارســی، و پول رایج آنجا را هم بانام فارسی 
می یابیم. اینجا را در زبان پارسی »میژن« و مردم آنجا را 
»میژنیکان« می گفته اند. این نام در »کارنامه ی اردشــیر 
بابکان« در داستان جنگ وی با هفتان بخت )کرم خدای( 

آمده است.
ابنِ خردادبه فهرستی از فرمانروایان مناطقی را که اردشیر 
به آن ها عنوان شــاهی داده بــود آورده که یکی از آن ها 
»تازیان شــاه« اســت. تنها مصداقی که در قلمرو عربی 
دولت ساســانی برای این عنوان می تــوان یافت، همانا 
شــاهان حیره اســت که کارگزاران آن دولت بر قسمت 
مهمی از قلمرو عربی ایشــان در مجاورت صحرا بوده اند، 
و این سمت از زمان اردشیر بابکان تا دوران خسروپرویز 
به استثنای مواردی اندک پیوســته در خاندان »نصر ابن 
ربیعه« که آن ها را »بنی لخم« و »مناذره« هم خوانده اند 

ثابت و پایدار مانده بود. 
توجه به بنادر نیز در دستور کار دولت ساسانی بود 

یــا  شــش گانه  شــهرهای  ازجملــه  بوشــهر 
هشــت گانه ای اســت کــه به امر اردشــیر بابــکان در 
 فــارس، خوزســتان و اطــراف خلیج فــارس ســاخته 

شدند.
بوشهر تغییریافته ی  کلمه ی »بوخت اردشیر« به معنی 
رهایی، شــهر نجات و شــهری که اردشیر در آن رهایی 

یافت، می باشد.

  تاریخ نگار
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?گردآوری: کاظم گلخنی 

شــدن تبدیــل  یعنــی  ثانــی   تولــد 
انســانی تولــد ثانی پیــدا می کنــد که در 
مواجهــه با پدیده ها عین آنها شــود. یعنی 
در موقع شــادی تمام وجودش شاد باشد و 
هنگام غم تمام هســتی اش غم شــود. در 
عین حال که می زییــد همان حیثیت تمام 
وجودش را فرا بگیــرد. زندگی را در تلاطم 
هایش جســتجو کنــد حیــات را در همین 
دگرگونی ها ببیند به انتظار نتیجه ننشــیند. 
خود همین امور مطلوب هســتند. نه نتیجه 
ی آنهــا. چون مــا به نتیجــه ی امور آگاه 
 نیستیم؛ باید تسلیم وضع موجود خود شویم. 
مولــوی با الهــام از حدیث موتــوا قبل ان 

تموتوا می گوید: شــرط آگاهــی از هر چیز 
تبدیل شــدن به خود آن چیز است. اگر می 
خواهــی از مرگ و حقایق پــس از آن آگاه 
شــوی باید به مرده بدل شوی و پیشاپیش 
قیامت را مشــاهده کنی همیــن طور برای 
درک امــور دیگــری مانند عقل و عشــق، 
 نــار و نور بایــد از جنس خود آنها شــوی.

خــوش  رســول  آن  گفــت  ایــن  بهــر 
 پیــام/ رمــز موتــوا قبــل موت یــا کرام

همچنــان کــه مــرده ام من قبــل موت/ 
 زان طــرف آورده ام ایــن صیــت و صوت

پس قیامت شــو قیامــت را ببین/ دیدن هر 
 چیز را شــرط اســت این)مثنــوی 9۵6/6(

میرایــی یعنــی  ثانــی   تولــد 
در سیر و سلوک معنوی، انسان تجربه هایی 
متوالی از فراق و وصال یا مرگ و زندگی از سر 
می گذراند. اما هر بار که می میرد و از نو زاده 
می شود به مقام نهایی بقاء انا الحق نزدیک 
 تر می شــود.)راه عرفان عشــق ص ۲۷۲(

عاشــقان را هــر زمانــی مردنــی ســت/ 
 مــردن عُشّــاق خــود یــک نوع نیســت

هُــدی/  جــان  از  دارد  جــان  دوصــد  او 
 وان دوصــد را مــی کنــد هــر دَم فــدا

هر یکی جــان را ســتاند ده بهــا/ از نبُی 
)۳8۳4/۳ امثالها)مثنــوی  عشــرة   خــوان 

توجــه به میرایی تن و مانایی جان فرد را به 
این راز متفطن می ســازد که هر چه خست 
اســت باید در باب تن روا داشــت و هر چه 
سخاســت در حق جان به جــا آورد. رابطه 
ی این دو این گونه اســت کــه اگر در باره 
ی یکی ســخا یا بخل ورزیده شود در باب 

دیگری به عکس عمل نموده ایم. این بخل 
و ســخا در حق جان و تن است که موقعیت 
ما را در عالم رقم می زند. اگر کســی بخل 
تن ورزید و در حق جان ســخا ورزید او به 
مقام مرگ پیش از مرگ نائل شده و طریق 
 برکشــیدن را پیموده اســت به تعبیر مولانا

برگشــا/  پــرزر  کــف  و  ببنــد  لــب 
آور ســخا پیــش   بخــل تــن بگــذار و 

ترک شــهوت هــا و لذت ها سخاســت/ 
 هــر که در شــهوت فرو شــد برنخاســت

عروة الوثقاســت این ترک هوا/ برکشد این 
شــاخ جان را بر سما)مرگ اندیشی، کمپانی 

زارع ص 46(

   نقد و نگاه  قسمت دوم
حکایت زبان گاو و زبان گراز

توسط نشر جمال؛
مجموعه »پیامبران اولوالعزم« برای 

کودکان منتشر شد

  کتاب

?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

خرید اســناد : برای خرید اســناد مبلغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )بیست میلیون( ریال به شماره حساب 61۰68۵ با شماره شبا IR ۳۰۰16۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰61۰68۵ به نام شرکت آب و برق و 
تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه :  متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند مبلغ 6.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )شش میلیارد و هشتصد و بیست میلیون( ریال را تحت عنوان تضمین شرکت 
در مناقصه به یکي از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین )الف( قرار دهند.

1- ضمانتنامه بانکي )مطابق فرم های مندرج در اســناد مناقصه( به مبلغ 6.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )شــش میلیارد و هشــتصد و بیست میلیون( ریال به مدت اعتباري حداقل9۰روز از تاریخ 
پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکي از بانک هاي دولتي یا خصوصي کشور )داراي مجوز از بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران( به نام 

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت: 68۵ و شناسه ملی: 1۰861۵۰۲۳۲6 و کد اقتصادی: 411146۳۳84۳۷  .
۲- رســید پرداخــت بــه مبلــغ 6.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )شــش میلیــارد و هشــتصد و بیســت میلیون( ریال به عنوان ســپرده نقدي به حســاب شــماره 61۰68۵ با شــماره شــبا 

IR۳۰۰16۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰61۰68۵ به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم. 
مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ 14۰۲/1۰/1۷ تا پایان وقت اداری روز چهارشــنبه 14۰۲/1۰/۲۰ جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 

۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن– دفتر امور قراردادها مراجعه نمایند.
مهلت تحویل اســناد مناقصه : مهلت تحویل اســناد مناقصه از تاریخ ۲1 /14۰۲/1۰ لغایت 14۰۲/1۰/۳۰ می باشــد )آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ســاعت اداری روز شنبه 

14۰۲/1۰/۳۰ می باشد(.
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن – دفتر امور قراردادها تلفن : ۵-۰۷6۳۵۲4۰881- فکس: ۰۷6۳۵۲4۰89۰

زمان و محل تشکیل کمیسیون معاملات و بازگشایی پاکت ها : 
کمیســیون معاملات در ســاعت 1۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ 14۰۲/11/۰1 در محل کمیسیون معاملات شــرکت برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد 

دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(.
سایر توضیحات : 

1(  موضوع مناقصه می بایست دارای نشان اصالت کالا و هولوگرام از شرکت سازنده باشد و پیش از حمل به مقصد گمرک قشم، یک نمونه جهت تأیید فنی به مناقصه گزار تحویل 
گردد. بدیهی است هزینه های کارشناسی و بازدید فنی به عهده برنده مناقصه است. 

۲( مهلت و محل تحویل موضوع مناقصه 4۵ روز پس از انعقاد قرارداد، در محل شــرکت آب و برق و تأسیســات قشــم به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان 
شمالی، سایت آبشیرینکن می باشد.  

۳( برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین 
شــرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارســازی می گــردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنــده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و 

اعتراضی نخواهد داشت. 
4(  به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵( مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
6( هزینه های انتشار آگهی مناقصه وکارشناسی مورد مناقصه، بر عهده برنده مناقصه می باشد. 

۷( سایر اطلاعات و جزییات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم )سهامی خاص( در نظر دارد تعدادی ممبران با مشخصات جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای خریداری نماید.

مبلغ تضمین)ریال(قیمت کل )ریال(برآورد قیمت )ریال(تعدادموضوع 

NITTO DENKO HYDRANAUTICS – SW C4B MAX  ۲۲۰۳1۰.۰۰۰.۰۰۰68.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰6.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ممبران

تولد ثانی در اندیشه ی مولوی

کتاب »ذوالشهادتین امام« اثر محمدحسن 
روزی  طلب توسط انتشارات شهید کاظمی 

به چاپ سوم رسید.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، کتاب 
»ذوالشهادتین امام« اثر محمدحسن روزی 
 طلب به  تازگی توســط انتشــارات شهید 
کاظمی به چاپ ســوم رســیده است. این 
کتــاب در 9 فصل بــه بازخوانی وقایعی از 
زندگی پربار علامــه مصباح یزدی )ره( از 
سال های کودکی تا سال 1۳68 می پردازد. 
بخش عمده کتاب بــه دغدغه های علمی 
آیت الله از اوان طلبگی تا مجالست با امام 
و مواجهه با جریان های غالب روشنفکری 
آن زمــان و عمده فعالیت هــای علمی _ 
فرهنگی بعد انقلاب ایشــان مانند مواجهه 
ایشان با طرفداران علی شریعتی و نقد آرای 

عبدالکریم سروش اشاره می کند.
معرفی زوایای کمتر شــناخته شــده ای از 

وجوه شــخصیتی و تــراز علمی حضرت 
علامه مصبــاح، مانند تبادل علمی و اعزام 
طلبه به دانشــگاه مک گیل کانــادا، ایراد 
ســخنرانی فلسفی در دانشــگاه هامبورگ 
و دیگــر مراکــز علمی مطــرح جهان در 
کشــورهایی چون آلمان، اتریش، سوئیس، 
کانادا و ممالک شرق آسیا و غیره و آشنایی 
با متفکران مکاتــب مختلف علمی در آن 

شهرها از جمله مطالب این کتاب است.
کتاب با بیان چکیده ای از جزییات ولادت 
علامــه مصباح یــزدی آغاز می شــود و 
ضمن اشــاره بــه دوران تحصیل و نقش 
آفرینی هایش در پیروزی نهضت به بررسی 
همکاری با شخصیت هایی همچون شهید 
بهشتی و دیگران در روند انقلاب فرهنگی 

می پردازد.
امام« متن عاطفی  کتاب »ذوالشــهادتین 
در تجلیــل از مقام مرحوم آیت الله مصباح 

نیســت و اثری تاریخی و مســتند نگارانه 
اســت که برای مقابله بــا تحریف تاریخ و 
خدشــه به چهره و جایگاه او عرضه شــده 
است. دوســت و دشمن منصف در عیان و 
نهان می دانند که شخصیت مصباح در طول 
دهه هــای متمادی تا چه میزان مورد ظلم، 
حمله و بغض، غضب کسان و ناکسن قرار 
گرفته است. این ظلمی بود که دشمنان او 
که در حقیقت دشــمنان و مخالفان اندیشه 
اصیل انقلاب اسلامی بودند، هم به ایمان 
و اخلاق داشــته و نداشــته خودشان روا 
داشــتند و هم به انقلاب و سهمگین تر از 
همه به معرفت دینی و اندیشــه اسلامی؛ 
بی خبر و بی اعتنا بــه این حقیقت که »ان 

الله یدافع عن الذین آمنو«.
در بخشــی از این کتاب آمده اســت: آیت 
الله مصبــاح در مورد جو و شــرایط جامع 
در دوران شــکل گیری سازمان مجاهدین 

می گویــد: »مدتی یک رکودی در مبارزات 
پیدا شد، خفقان شدید و دیگر فعالیت های 
علنی و ســخنرانی و اینها خیلی به سختی 
انجام می گرفت. خیلی ها تبعید شدند، زندان 
رفتند به یک جو خفقان عجیبی حاکم شد. 
در این فضا بعضی به فکر افتادند که دیگر 
مبارزات سیاسی دیگر فایده ای ندارد و دیگر 
کاری نمی شود کرد؛ حتی مثلًا یک نشریه 
هم بخواهند منتشــر کنند با هزار زحمت و 
مخفیانه، این هم به آســانی میسر نیست و 
امــا تصور آن جو که اصــلًا برای ما حالا 
برای دیگران که در آن جوان نبودند خیلی 
مشکل اســت. زمانی بود که یک ماشین 
تایپ کسی می خواست در بازار بخرد باید با 

اجازه ساواک باشد.«

توسط انتشارات شهید کاظمی؛

بازخوانی وقایع زندگی علامه مصباح یزدی به چاپ سوم رسید



عملکرد ضعیف اقتصاد 
آلمان در سال ۲۰۲۳

ایران خودرو درخواست 
افزایش قیمت داد!

انعقاد ۳۶۰ قرارداد 
سرمایه گذاری با بخش 
خصوصی در بنادر کشور

معاون راهبری تولید شــرکت بــرق حرارتی گفت: از 
ابتدای مهر ماه تاکنون و در راســتای افزایش آمادگی 
نیروگاه های حرارتی کشــور برای تولید برق پایدار در 
پیک تابســتان سال آینده، برنامه تعمیرات حدود ۳۶۰ 
واحد تولید برق حرارتی بــه ظرفیت بیش از ۵۱ هزار 

مگاوات آغاز شده است.
به گــزارش ایرنا از وزارت نیرو، »ناصر اســکندری« 
به اجرای برنامه تعمیرات و آماده ســازی نیروگاه های 
حرارتی اشــاره و اظهار کرد: شــرکت برق حرارتی در 
کنــار بهره برداری از واحدهای جدیــد نیروگاهی، هر 
ســاله برنامه  مدونی را به منظور آماده سازی واحدهای 
موجود برای تولید انرژی حداکثری در دوره اوج بار در 

دستور کار قرار می دهد.
وی خاطرنشان کرد: در همین راستا از ابتدای مهرماه 
برنامــه ۱۱۰ هزار مگاواتــی تعمیــرات نیروگاه های 
حرارتی بــرای افزایش آمادگی تولیــد این واحدها و 
تولید برق پایدار در تابســتان سال آینده در دستور کار 
قرار گرفته اســت که تاکنون بیش از ۵۱ هزار مگاوات 
از فعالیت های تعمیراتی یاد شــده آغاز شده و ۴۳ هزار 
مگاوات از برنامه شروع شــده در این بخش به پایان 

رسیده است.
معاون راهبری تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی 
با اشاره به پیشرفت ۴۷ درصدی اجرای برنامه تعمیرات 
نیروگاه های حرارتی کشور، گفت: براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته در تلاشــیم تا نیمه اردیبهشت ماه سال 
آینده برنامه های پیش بینی شده در این بخش به پایان 
برســد تا تمامی نیروگاه های حرارتی کشور با حداکثر 
 آمادگی آماده تولید برق پایدار در تابستان سال ۱۴۰۳ 

باشند.
اســکندری با اشــاره به اینکه در حال حاضر بیش از 
۹۳ درصد برق مورد نیاز کشــور از طریق نیروگاه های 
حرارتی تامین می شــود، گفت: بدیــن منظور آمادگی 
کامــل این واحدهــا برای تولیــد انــرژی پایدار در 
 طول فصول گرم ســال از اهمیت ویــژه ای برخوردار

 است.
وی در پایــان تاکید کــرد: جهت انجام بــه موقع و 
باکیفیــت تعمیرات نیروگاهی با اســتفاده از توانمندی 
تولیدکننــدگان قطعــات تخصصــی و شــرکت های 
دانش بنیــان ضروری اســت به مــوازات برنامه ریزی 
تعمیرات، تامین قطعات، لــوازم و کالاهای مورد نیاز 

نیز مورد توجه باشد.

  خبر
  

معاون شرکت برق حرارتی:

برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
به پیشرفت ۴۷ درصدی رسید  3تا5میلیون قطعه

 جوجه یکروزه خرید 
تضمینی شد

9خودروی
 جدید داخلی در راه بازار

100درصد 
احتمال رکود اقتصادی 

در آمریکا 

15میلیارد دلار 
واردات کالای مصرفی 

متوقف شد

تیتر های 
کوتاه خبری

رییس هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه روند تخفیف 
ایران به چین در فروش نفت در سال گذشته کاهشی بوده است، گفت: 
خبرســازی ها تاثیری در فروش نفت ایران ندارد و با توجه به تحریم ها، 

الان صادرات نفت کشورمان در شرایط حداکثری قرار دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، خبرگزاری رویترز مدعی شد: »ایران 
ارسال محموله های نفتی به چین را متوقف کرد؛ زیرا تهران قیمت های 
بالاتری را از مشتری اصلی خود می خواهد و عرضه نفت ارزان را برای 

بزرگترین واردکننده نفت خام در جهان کاهش داده است.« 
ادعای رویترز در حالی مطرح شــد که به گفته موسســه کپلر، صادرات 
نفت ایران به چین در ماه گذشــته )دسامبر( را ۱.۲ میلیون بشکه در روز 
رســیده و حتی ایران توانســت فروش نفت خود را در ماه نوامبر به ۱.۵ 

میلیون بشکه نفت در روز برساند.
پس از کرونا ظرفیت پالایشی چین افزایش یافته است، به طوری که در 
برخی ماه ها بیش از ۱۲ میلیون بشکه نفت وارد کرده که نفت ایران هم 

۱۰ درصد ظرفیت واردات این کشور را تشکیل می دهد.
جواد اوجی، وزیر نفت کشــورمان نیز بارها از افزایش تولید نفت ایران تا 
۳.۴ میلیون بشکه در روز خبر داده بود و طبق گزارش بلومبرگ هم ۹۱ 

درصد از نفت صادراتی ایران به چین فروخته می شود.

مجیدرضــا حریری، رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایــران و چین در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا، بیان کرد: روند تخفیف ایران به چین در سال 
گذشته کاهشــی بوده و با توجه به شرایط تحریمی و منافع کشور، این 

تخفیفات جزو اسرار است.
وی گفت: این خبرسازی ها تاثیری در فروش نفت ایران ندارد و با توجه 
به اینکه فروش نفت ایران از ســوی آمریکا تحریم است، اما کنون در 

شرایط فروش حداکثری نفت هستیم.
رویترز به دنبال خبرسازی است

علی رضا ستوده، کارشــناس انرژی نیز معتقد است با توجه به افزایش 
ظرفیت پالایشی چین و همچنین افزایش تولید نفت ایران، اخبار مبنی 

بر توقف صادرات نفت به چین صحت ندارد و ادعایی بیش نیست.
وی تاکید کرد: رویترز اقدام به خبرســازی کرده تا با این کار هم باعث 
ایجاد جــو روانی در داخل ایران شــود و هم با توجــه با واکنش های 
مســئولین نســبت به این خبر، اطلاعات خود را نسبت به فروش نفت 

ایران وسیع و دقیق تر کند.
اخبار مبنی بر توقف صادرات نفت صحت ندارد

نصرالله زارعی کارشــناس انرژی نیز در گفت وگو با خبرنگار ایرنا مطرح 
کرد: این اخبار همیشــه برای کنترل بــازار بوده و با توجه به تنش های 
بین المللی اخیر بیشــتر شــده اســت، از دیدگاه اقتصادی نیز، هیچ گاه، 
خریدار و فروشنده نفت خام تصمیم مقطعی نمی گیرند؛ زیرا بستن چاه و 
راه اندازی مجدد آن برای فروشــنده هزینه و زمان زیادی دارد و خریدار 

هم اگر بخواهد خوراک خود را تغییر دهد نیاز به زمان دارد.
وی بیان کرد: همچنین در قراردادها شــرایط تغییر قیمت ذکر می شود؛ 
بنابراین برای تغییر قیمت با یک چانه زنی قیمت را می توان تغییر داد. با 
توجه به اینکه ایران و چین در صادرات و واردات نفت، منافعی مشترک 

دارند، توقف صادرات نفت به چین را مردود می دانم.

حریری:

توقف فروش نفت ایران به چین صحت ندارد  

اقتصادی
شماره 4327

سه شنبه 
19 دی  1402

۴

80درصد
 تاثیر کاهش مالیات 
روی بورس بررسی 

می شود  

300دستگاه 
خودروی النترا عرضه 

می شود

1۷هزارتومان
 قیمت پیشنهادی 

هرکیلوگرم خرید گندم 

مدیر بازار مشــتقه و صندوق های کالایی بورس کالای 
ایران گفت: همســو با سیاســت های دولت در راستای 
مشارکت مردم در اقتصاد و جذب نقدینگی سرگردان به 
بازارهای رسمی و شفاف، شرایط جذب ۲۱ هزار میلیارد 

تومان نقدینگی در صندوق های طلا فراهم شده است.
رحمان آراسته در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
وجود زنجیره ابزارهای جذاب طلا در بورس کالا باعث 
شده تا ذائقه شمار زیادی از سرمایه گذاران و عموم مردم 
به ســرمایه گذاری در بازار طــلا از مبادلات فیزیکی به 

سمت ابزارهای مالی طلا تغییر کند.
وی با بیــان اینکه در کنار معاملات گواهی ســپرده و 
همچنین قراردادهای مشــتقه طلا، امروز شــاهد رونق 
بی سابقه صندوق های طلا در بورس کالا هستیم، افزود: 
صندوق هــای طلا این امکان را به عموم مردم می دهند 

که حتی اگر هیچ آشــنایی و تحلیلی از بازار طلا ندارند، 
با خریــد واحدهای صندوق طلا از نوســانات بازار طلا 
سود کســب کنند و به نوعی هیچ دغدغه ای در فرآیند 

سرمایه گذاری خود نداشته باشند.
مدیر بازار مشــتقه و صندوق هــای کالایی بورس کالا 

ادامه داد: سرمایه گذاری ســنتی در بازار طلا و خرید از 
بازار آزاد، مخاطرات و معضــلات زیادی از جمله بحث 
کیفیت، عیار، نگهداری و ســرقت را به همراه دارد، اما 
در صندوق های طلا، یک ابزار آسان در اختیار مردم قرار 
گرفته تا آن ها با خیال راحت و بدون ریسک سنتی بازار 

اقدام به سرمایه گذاری کنند.
وی عنــوان کــرد: افزایــش تعــداد صندوق های طلا 
به این ســبب اســت که بتوانیــم افرادی کــه درجه 
ریســک پذیری کمتری دارند و تمایل به ورود مستقیم 
در ســرمایه گذاری همچون شــمش و سکه طلا ندارند 
را به این ســمت حرکــت دهیم و این ســرمایه گذاران 
خیال آسوده داشته باشــند که افراد دیگری با اطلاعات 
 مالی تخصصی تر می تواننــد بر دارایی های آن ها معامله 

کنند.
به گفته آراسته، همین جذابیت ها باعث شده تا در رقمی 
بی سابقه ارزش بازار صندوق های طلا از ۲۱ هزار میلیارد 
تومان عبور کنــد و حتی ظرفیت جذب نقدینگی به این 

صندوق ها به ۳۰ همت برسد.
مدیر بازار مشــتقه و صندوق های کالایی بورس تصریح 
کرد: جذابیت های ســرمایه گذاری در بــازار طلا آن قدر 
بالاست که مدل های جدید معاملات طلا در بازار مشتقه 
و صندوق های کالایی تا پایان سال از سوی بورس کالا 
معرفی می شود تا سرمایه گذار علاقه مند به بازار طلا در 
کشور باقی نماند که ابزارهای بورس کالا، مدل و سلیقه 

او را پوشش ندهد.
وی در پایــان به هدف گذاری در حــوزه افزایش عمق 
معامــلات صندوق های طلا اشــاره کــرد و گفت: هم 
اکنون ۱۳ صندوق ســرمایه گذاری طلا در بورس کالا 
فعال هستند که هدف گذاری جذب ۲۰۰ همت نقدینگی 
به این صندوق ها طی دو ســال آینده است؛ رسالتی که 
همســو با سیاست های دولت در راستای مشارکت مردم 
در اقتصاد و جذب نقدینگی سرگردان جامعه از بازارهای 
غیررســمی و غیرشــفاف به مبادلاتی رسمی، شفاف و 

مطمئن است.

۲1 همت جذب صندوق های طلا شد  

شناسه آگهی : 1637875شناسه آگهی : 1637865 

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی تکمیل آسانســورهای مسکن مهر سه 
جانبه پیکرسازه خلاق شهرک پیامبر اعظم 8دستگاه ۶توقف

۲- نام ونشــاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 
هرمزگان )صندوق توسعه ملی(

۳- موضوع مناقصه : تکمیل آسانســورهای مســکن مهر ســه جانبه 
پیکرسازه خلاق شهرک پیامبر اعظم 8دستگاه ۶توقف 

۴- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه     مورخ  ۱۹/ ۱۴۰۲/۱۰  ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه    مورخ ۲۴ / ۱۴۰۲/۱۰ ساعت ۱۴
۵- محــل دریافت اســناد مناقصــه : کلیه مراحل فــروش و تحویل و 
بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ایران 

( انجام می گردد.
۶- مهلــت تحویل اســناد از ســوي مناقصه گران : ســایت تدارکات 

الکترونیکي دولت ) ستاد ایران (

- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات : مورخ ۰۷/ ۱۱ /۱۴۰۲ ساعت ۱۵
۷- موارد الزامي و مهم:

الف- گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 
8-شــرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شــخصیت حقوقي ب( داشتن 
توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصــه و ضمانتنامه انجام 
تعهدات  پ(   داشــتن  مورد تایید اداره استاندارد وصنعت معدن مستقر 

در استان هرمزگان
۹- تاریخ بازگشــایي پاکت ها: مورخ ۰8/ ۱۴۰۲/۱۱  ساعت ۹ در محل 
دفتر مدیرکل واقع در اداره کل راه و شهرســازي اســتان هرمزگان-به 

نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین
 جهت کســب اطلاعات بیشــتر مي توانید به ســایت هاي زیر مراجعه

نمایید :
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

۱- نــوع فراخــوان: مناقصه عمومی تهیه ونصب آسانســورهای  پروژه 
تعاونی  مسکن مهر جهاد کشاورزی رودان ۶ دستگاه ۵ توقف   

۲- نام ونشاني دســتگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 
هرمزگان )صندوق توسعه ملی(

۳- موضوع مناقصه : تهیه ونصب آسانســورهای  پروژه تعاونی  مسکن 
مهر جهاد کشاورزی رودان ۶ دستگاه ۵ توقف   

۴- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شــروع توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی :روز مورخ  ۱۹/ ۱۴۰۲/۱۰  

ساعت ۱۴
- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی : روز  مورخ  ۱۰/۲۴ /۱۴۰۲ 

ساعت ۱۴
۵- محــل دریافت اســناد مناقصــه : کلیه مراحل فــروش و تحویل و 
بازگشــایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ایران 

( انجام می گردد.

۶- مهلت تحویل اســناد از ســوي مناقصــه گران : ســایت تدارکات 
الکترونیکي دولت ) ستاد ایران (

- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات : مورخ  ۰8/  ۱۴۰۲/۱۱ ساعت ۱۵
۷- موارد الزامي و مهم:

الف-  گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 
8- شــرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شــخصیت حقوقي ب( داشتن 
توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصــه و ضمانتنامه انجام 
تعهدات  پ(   داشــتن  مورد تایید اداره استاندارد وصنعت معدن مستقر 

در استان هرمزگان
۹- تاریخ بازگشــایي پاکت ها: مورخ  ۰۹/ ۱۴۰۲/۱۱  ساعت ۹ در محل 
دفتر مدیرکل واقع در اداره کل راه و شهرســازي اســتان هرمزگان-به 

نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیه  )ریال(شهرستاننام پروژه
مناقصه )ریال (

مدت اجراي پروژه 
)ماه(

تکمیل آسانسورهای 
مسکن مهر سه جانبه 

پیکرسازه خلاق 
شهرک پیامبر اعظم 

8دستگاه 6توقف

۲59۷8000000بندرعباس
بر اساس آیین نامه 

تضمین معاملات دولتي
1.5

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیه  )ریال(شهرستاننام پروژه
مناقصه )ریال (

مدت اجراي پروژه 
)ماه(

تهیه ونصب آسانسورهای  
پروژه تعاونی  مسکن مهر 
جهاد کشاورزی رودان 6 

دستگاه 5 توقف   

۴5/000/000/000رودان
بر اساس آیین نامه 

تضمین معاملات دولتي
5

  اداره کل راه و شهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی  تکمیل آسانسورهای مسکن مهر سه جانبه پیکرسازه خلاق شهرک 
پیامبر اعظم  بشــرح جدول ذیل و بر اســاس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد ایران( برگزار 

نماید:

  اداره کل راه و شهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی تهیه ونصب آسانسورهای  پروژه تعاونی  مسکن مهر جهاد کشاورزی 
رودان ۶ دســتگاه ۵ توقف بشرح جدول ذیل و بر اساس مشــخصات فني منضم به اسناد   مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد 

ایران( برگزار نماید:

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگاناداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

وضعیــت نامطلوب بارش ها از ابتدای ســال آبی جاری 
سبب شد برای نخســتین بار ورودی آب سدهای کشور 

منفی شود.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، پیش بینی های انجام 
شده برای پاییزی پربارش و به دنبال آن زمستانی دارای 
بارش مطلــوب تا به امروز محقق نشــد. به طوری که 
بارش هــای از ابتدای ســال آبی جاری بــا کاهش ۴۰ 

درصدی نسبت به دوره بلندمدت روبه رو شد.
»فیروز قاسم  زاده« سخنگوی صنعت آب کشور گفته بود 
۲ سامانه بارشی پیش رو کسری ناشی از کم بارشی های 
پاییز را جبران نمی کند و سامانه های یاد شده در مقایسه 
با سامانه های بارشی مورد انتظار در فصل زمستان، قوی 
نیســتند و احتمالًا به جز چند استان، سهم بارشی جدی 

برای سایر استان های کشور مطرح نیست.

براین اســاس و طبــق آمار تازه ای کــه مرکز اطلاعات 
و داده های آب کشــور منتشــر کرده است، ورودی آب 
به ســدهای کشــور از ابتدای ســال آبی جاری برای 

نخستین بار منفی شد.
امســال و از ابتدای مهرماه پنــج میلیارد و ۲۷۰ میلیون 
مترمکعب آب وارد ســدهای کشور شــده است. این در 
حالی اســت که سال گذشــته در همین بازه زمانی پنج 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدها شده بود 

که رشد منفی سه درصدی را نشان می دهد.
رشد ۲۱ درصدی خروجی آب از سدها

در همیــن مدت، میــزان آب خروجی از ســدها برای 
مصارف مختلف از رشد ۲۱ درصدی برخوردار شده است 
که به معنای بروز ناتــرازی در آب ورودی و خروجی و 

احتمال افزایش مشکلات آبی است.
امســال و از ابتــدای مهرماه ۶ میلیــارد و 8۹۰ میلیون 
مترمکعب آب از ســدها برای مصــارف مختلف خارج 
شــده اســت. ســال گذشــته و در همین بــازه زمانی 
پنــج میلیــارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب آب از ســدها 
 خارج شــده بوده که امســال ۲۱ درصد بیشــتر شــده 

است.

ورودی آب به سدهای کشور منفی شد 



اجتماعی

با توجه به کمبود آب منبع اســتارت آپ ایالات متحده گزینه ای را 
ارائه کرده است که می تواند هوا را به آب تبدیل کند؛ فن های داخل 
پنل های خورشــیدی، بخار آب را از هوا بیرون می کشند که به نوبه 
خود به آب مایع تبدیل می شود و می تواند برای استفاده به عنوان آب 

آشامیدنی آماده شود. 
به نقــل از ویفروم، مجمع جهانی اقتصاد در گزارش ســال ۲۰۲۳ 
خود با عنــوان »تقویت انتقال موثر انرژی« می گوید که ۹۵ درصد 
از کشورها نمره کل شــاخص انتقال انرژی خود را در دهه گذشته 

بهبود بخشیده اند.
بر اســاس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، پیشرفت در انتقال انرژی 
جهانی در ۳ سال گذشته تنها رشــد اندکی داشته و نوآوری سریع 
و موثر انرژی های تجدیدپذیر برای دســتیابی به اهداف آب وهوایی 
بسیار مهم است که می تواند به کشورها در دستیابی به اهداف انتشار 

گازهای گلخانه ای کمک کند.
اگر قرار است گرمایش به ۱.۵ درجه سانتی گراد محدود شود، انتشار 
گازهای گلخانه ای باید تا ســال ۲۰۳۰ تقریباً به نصف کاهش یابد 
بنابراین، مایه دلگرمی اســت که مبتکران همچنان به پیشــگامی 
رویکردهــای جدید ادامه می دهند و هدف تغییر جهان به ســمت 

انرژی های تجدیدپذیر را دست یافتنی تر می کند.
به عنوان مثال، اســتارت آپ فرانسوی راه حلی در مقیاس کوچک و 
نصب آسان در این زمینه ارائه کرده است که از انرژی خورشید و باد 

در یک واحد استفاده می کند.
اســتارت آپ آمریکایــی سیســتمی را اختراع کرده اســت که از 
ژنراتورهای بادی با ارتفاع سه متر و بدون قطعات متحرک خارجی 

استفاده می کند.
کالیفرنیا مستعد خشکسالی است. ۲۲ سال اول این قرن، خشکترین 
دوره ایالت از ســال ۸۰۰ تاکنون بوده است که ترس از خشکسالی 
شدید را برانگیخته است.  اســتارت آپ SolarAquaGrid در 
حال آزمایش طرحی است که برق تولید می کند و تبخیر را کاهش 

می دهد.
پنجره های پنل خورشــیدی، منبع انرژی تجدیدپذیر شفاف توسط 
فناوری Ubiquitous مستقر در کالیفرنیا توسعه یافته است که  
می تواند انرژی خورشــیدی را متحول کند. شیشه به گونه ای عمل 
می کند که نور مرئی، چیزی که ما می بینیم از آن عبور کند، در حالی 
که نور ماوراء بنفش و مادون قرمز نامرئی جذب و به الکتریســیته 
تبدیل شــود. این شــرکت عنوان کرد که پنجره های خورشیدی 

می توانند تا ۳۰ درصد برق مورد نیاز یک ساختمان را تامین کنند.
با توجه به اینکه کمبود آب احتمالًا برای دو سوم جمعیت جهان تا 
ســال ۲۰۲۵ مشکل آفرین خواهد بود، یافتن منابع جایگزین حیاتی 
است. منبع استارت آپ ایالات متحده گزینه ای را ارائه کرده است که 
می تواند هوا را به آب تبدیل کند. فن های داخل پنل ها، بخار آب را 
از هوا بیرون می کشند که به نوبه خود به آب مایع تبدیل می شود و 
می تواند برای استفاده به عنوان آب آشامیدنی آماده شود.این شرکت 
می گوید که می تواند نیاز به ۵۴ هزار بطری آب پلاســتیکی یکبار 

مصرف را در طول عمر ۱۵ ساله خود برطرف کند.

 

رییس جمعیت هلال احمر بر افزایش و ارتقای همکاری 
برای خدمت رسانی به زایران اربعین ۱۴۰۳ تاکید کرد.

به گــزارش خبرگزاری مهر، پیر حســین کولیوند رییس 
جمعیــت هلال احمــر، در همایــش تقدیــر از فعالین، 
خادمین و موکب داران ســلامت اربعین حسینی ۱۴۰۲ 
در بیمارســتان امام علی )ع( هلال احمــر در نجف و با 
حضور مســئولان عالــی رتبه عراق ضمن ابراز تأســف 
فراوان از وقوع حادثه تروریســتی در کرمان و محکومیت 
این اقدامات، گفت: هدف از تشــکیل این جلسه تقدیر و 
قدردانی از اقدامات صورت گرفته برای خدمان رسانی به 

زایران اربعین ۱۴۰۲ است.
وی ادامه داد: در مراسم اربعین ۱۴۰۲ همه ما حول محور 
آیــه " تعاونو علی البر و التقوی" به زایران قرار گرفتیم و 
در کنار هم برای خدمت رســانی به زایران خدمت رسانی 

کردیم.
کولیونــد ادامه داد: همه در جریــان برگزاری پیاده روی 
اربعیــن ۱۴۰۲ در تــلاش بودند خدمات بــه زایران در 

بالاترین سطح ارائه شود.
رییــس جمعیت هلال احمر ادامــه داد: هلال احمر یک 
جمعیت اســت که در آن برای افزایش آســایش دیگران 
تــلاش می کنیم و در تمام مأموریت ها به آســایش خود 

توجهی نمی کنیم تا آسایش دیگران را تأمین کنیم.
وی افزود: در حادثه کور تروریســتی کرمان دو داوطلب 
جوان هلال احمر به شــهادت رسیدند. این ها نمونه ای از 
داوطلبان جوان ما هستند که در تمام مأموریت ها شرکت 

می کنند تا آسایش دیگران را تأمین کنند.
کولیونــد گفــت: هــلال احمر ایــران بــدون توجه به 
محدودیت هــای زمین و مــرز اقدام به امدادرســانی و 
خدمات رســانی می کند. هلال احمــر در تمام دنیا و هر 
جایــی که نیاز به خدمات این جمعیت باشــد حضور پیدا 
می کند، زیرا جنس کار جمعیــت اقدامات خیرخواهانه و 
نیکوکارانه اســت.رییس جمعیت هلال احمر در پایان بر 
افزایــش و ارتقای همکاری برای ارائه خدمات مطلوب تر 
به زایران اربعین ۱۴۰۳ تاکید کرد و گفت: امســال امنیت 
زایران اربعین به خوبی تأمین شد. در اربعین حسینی تاکید 
شد که وقتی همه مسؤولان کشوری و لشکری کنار هم 
قرار می گیرند و خدمات رســانی می کنند تأثیر بسزایی در 

خدمات رسانی با سطح کیفی بالا دارد.

 
رئیس عدلیه گفت: برخی متأســفانه خانه داری را یک نقص 
تلقی می کنند، حال آنکه خانه داری یک شغل مهم و آینده ساز 

و جامعه ساز است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، طی سخنانی دیدار 
با جمعی از بانوان شــاغل در حوزه ریاســت دستگاه قضا و 
همسران زن کارکنان، با اشاره به حادثه تروریستی در کرمان، 
افزود: حادثه مسیر گلزار شــهدای کرمان به دست اشقیاء و 

جنایتکاران رقم خورد.
وی ضمن تســلیت شهادت جمعی از هموطنان در این حادثه 
تروریســتی، گفت: دعا می کنیم که شــفای عاجل و کامل، 

شامل حال مصدومان و مجروحان این حادثه شود.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه ضمن اشــاره به میلاد حضرت 
فاطمه زهرا )س(، افزود: توسل به حضرت فاطمه زهرا )س( 
در استجابت دعاها نزد پروردگار متعال، نقش به سزایی دارد.

محســنی اژه ای با بیان اینکه حضــرت صدیقه طاهره )س( 
همچون پدر و همسر والامقام خود، مصداق یک انسان کامل 
بودند، گفت: همه ائمه اطهار علیهم السلام از امام حسن )ع( 
و امام حســین )ع( تا حضرت بقیه الله )عج(، از ســلاله پاک 
حضرت فاطمه زهرا )س( هســتند و همــواره از آن بانو به 

عنوان یک مادر و یک زن کامل استمداد می طلبند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به نگاه اسلام به نقش 
متعالی زنان در جامعه سازی، افزود: نگاه اسلام به صِرف زن 

یا مرد نیســت بلکه اســلام به ظرفیت بشر عنایت دارد و در 
بسیاری موارد، خداوند مسیری را پیش روی زن قرار می دهد 
که او نســبت به مرد راحت تر و سریع تر می تواند به کمال و 

سعادت برسد.
محســنی اژه ای با اشــاره به نقش خانه داری و مادری زنان 
و اهمیت و ابعــاد این امر خطیر گفت: متأســفانه چنین القا 
می کنند که به واســطه مشــکلات اقتصــادی، نباید ازدواج 
کــرد و یا صاحب اولاد شــد؛ حــال آنکــه صراحت قرآن 
 کریم آن اســت که به واســطه فقر و تنگدســتی، از ازدواج

نهراسید.
رئیس عدلیه تصریح کرد: برخی متأســفانه خانه داری را یک 
نقص تلقی می کنند حال آنکه خانه داری یک شــغل مهم و 
آینده ســاز و جامعه ساز اســت؛ قطعاً یک زن می تواند کار و 
تحصیل داشــته باشد و باید در مســائل مختلف اجتماعی و 
سیاســی و اداری، نقش آفرینی کند، اما این قبیل موارد نباید 

سبب شــود که ارزش والای خانه داری و مادری برای زنان 
کم ارزش جلوه کند.

وی با اشاره به نقش انسان ساز زنان و مادران، گفت: هیچ کس 
به اندازه مادران در تربیت فرزندان و به تبع آن، ساخته شدن 
انسان هایی که مســیر سعادت را طی می کنند و برای جامعه 

مفیدند، نقش آفرین نیست.
محســنی اژه ای با اشــاره به نقشــی که زنان و مادران در 
جلوگیری از لغزیدن همســران و فرزندان شان ایفا می کنند، 
گفت: شیطان و شــیطان صفتان به انحاء مختلف در مسائل 
مالــی و غیرمالی برای افراد وسوســه و دام پهن می کنند و 
در بســیاری از مواقع و موارد، این زنان هستند که همسران 
خــود را از فرو غلتیدن در مســیر انحراف و تخلف و جرم باز 

می دارند.
رئیس قوه قضائیه گفت: امروز دشمنان اسلام و نظام اسلامی 
ما با اختصاص بودجه و اســتخدام نیرو و برنامه ریزی، تمرکز 
خود را معطوف بر آن کردند که نســل جوان ما را نسبت به 
ارزش ها و باورها بی تفاوت و شــبهه دار کنند؛ لذا باید در این 

زمینه بسیار مراقبت کرد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: من همــواره تاکید دارم که 
در مراســم تجلیل روز زن، صرفاً از زنان شاغل در مجموعه 
قدردانــی به عمل نیاید بلکه از تمامــی زنان کارکنان تقدیر 
شــود چرا که در برخی مواقع، رنجی که زنان به سبب شغل 
همسرشــان تحمل می کنند، از رنج خود فرد شــاغل بیشتر 

است.

    خبر 
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کولیوند مطرح کرد؛ 

افزایش و ارتقای همکاری برای خدمت 
رسانی به زایران اربعین ۱۴۰۳

تبدیل هوا به آب آشامیدنی با نوآوری 
در انرژی های تجدیدپذیر

مدیر کل حوزه ریاســت ســازمان نوســازی 
مدارس از راه اندازی ســامانه ارزیابی و صدور 
کارنامه عملکرد مدیران کل نوسازی مدارس 

کشور خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، بــرای اولین بار 
سامانه ارزیابی و صدور کارنامه عملکرد مدیران 
کل نوســازی مدارس کشــور در گردهمایی 
مدیران کل در شهر کرمان و متقارن با ولادت 
حضرت زهرا )س( و چهارمین ســالگرد شهید 

حاج قاسم سلیمانی رونمایی شد.
آموزش  زاهدی عضو کمیسیون  محمدمهدی 
و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی در آئین 
رونمایــی از این ســامانه، ارزیابــی عملکرد 
مدیران کل را اقدام مناسبی در راستای ارتقای 
فعالیت ها دانســت، و افزود: در دوره مدیریت 
جدیــد اتفاقــات خوبی در نوســازی مدارس 
کشور افتاده اســت و با راه اندازی این سامانه 

و ارزیابی دقیق عملکرد مدیران کل می شــود 
روزهــای بهتری را برای این حوزه پیش بینی 

کرد.
شــهریار خواجــه صالحانی مدیــر کل حوزه 
ریاســت و روابط عمومی ســازمان نوسازی 
مدارس کشــور نیز در این خصــوص اظهار 
داشت: در یک سال گذشته اقدامات زیرساختی 
بســیار خوبــی در خصوص برنامــه ریزی و 
ارزیابی خدمات ادارات کل نوســازی مدارس 
اســتان ها صورت پذیرفت که رونمایی از این 
ســامانه اتفاق مثبتی برای تکمیل این فرآیند 

محسوب می شود.
وی افزود: در راســتای ایجاد تحول و تقویت 
در فرآیند جهاد مدرسه سازی، اسناد مهم این 
سازمان )۵ ســند( پس از طی مراحل اجرایی 
ابتدایــی در گردهمایی مدیران کل نوســازی 
مدارس کشــور در خــرداد ماه ســال ۱۴۰۲ 

رونمایی و جهت اجرا ابلاغ شد.
ارزیابی  صالحانی در خصوص شــاخص های 
عملکرد مدیران در سامانه جدید، اذعان داشت: 
سه سند گوش به فرمان ولی مشتمل بر نکات 
کلیدی و محورهای اصلــی بیانات مهم مقام 
معظــم رهبــری در دیدار ۱۲ اردیبهشــت با 
معلمان سراســر کشــور، ســند موافقت نامه 
جهاد خدمت در مدرسه ســازی / سند انتظار 
سازمان برای مدیران کل، و سند مسیر خدمت 
/ برنامه ســالانه سازمان جهت اجرایی سازی 
سند نقشــه راه اجرایی - عملیاتی سازمان در 
طول برنامه توســعه هفتم حاوی برنامه بلند 
مدت خود برای اجرایی سازی برنامه زیرنظام 
فضا، تجهیزات و فناوری مشتمل بر رویکردها، 
اهداف، راهبردها، چرخش ها و نیز برنامه ســه 
ساله سازمان در طول برنامه توسعه هفتم که 
خود سند بســیار مهمی می باشــد، همچنین 

برخی مــوارد اجرایی مهــم ابلاغی در طول 
ســال اسناد مورد توجه ســازمان جهت احصا 
شــاخص های ارزیابی عملکرد مدیران در این 

سامانه می باشد.
مدیر کل حوزه ریاســت ســازمان نوســازی 
مدارس کشور با اعلام اینکه کارنامه عملکرد 
مدیران کل نوســازی اســتان ها برای اولین 
در ســال گذشته به صورت دســتی و با ارائه 
مستندات انجام شــد، تصریح کرد: در اسفند 
سال گذشــته شــاخص های ارزیابی عملکرد 
مدیران کل اســتان ها در جلسات کارشناسی 
تدوین و جهت خودارزیابی به استان ها ارسال 
شــد. پس از تکمیــل فرآیند خــود ارزیابی و 
دریافت اســناد، فرآیند ارزیابی توسط تیم های 
تخصصی حوزه های ســتادی انجام و پس از 
ارزیابــی، کارنامه مدیران کل  تکمیل فرآیند 

تهیه و تحویل شد.

برای اولین بار در کشور اجرا شد؛ راه اندازی سامانه ارزیابی عملکرد مدیران کل نوسازی مدارس 

شناسه آگهی : 1637884

۱- نــوع فراخــوان: مناقصه عمومی تهیه ونصب آسانســورهای  پروژه 
تعاونی  مسکن مهر عدالت میناب  ۲۰دستگاه  ۳توقف 

۲- نام ونشاني دســتگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 
هرمزگان )صندوق توسعه ملی(

۳- موضوع مناقصه : تهیه ونصب آسانســورهای  پروژه تعاونی  مسکن 
مهر عدالت میناب  ۲۰دستگاه  ۳توقف

۴- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه    مورخ  ۱۹/ ۱۴۰۲/۱۰  ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه   مورخ  ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۰ ساعت ۱۴
۵- محــل دریافت اســناد مناقصــه : کلیه مراحل فــروش و تحویل و 
بازگشــایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ایران 

( انجام می گردد.
6- مهلت تحویل اســناد از ســوي مناقصــه گران : ســایت تدارکات 

الکترونیکي دولت ) ستاد ایران (
- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات :    مورخ   ۰7/ ۱۱ /۱۴۰۲ ساعت ۱۵

7- موارد الزامي و مهم:
الف-  گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 

۸- شــرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شــخصیت حقوقي ب( داشتن 
توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصــه و ضمانتنامه انجام 
تعهدات  پ(   داشــتن  مورد تایید اداره استاندارد وصنعت معدن مستقر 

در استان هرمزگان
۹- تاریخ بازگشــایي پاکت ها: مورخ  ۰۸/ ۱۴۰۲/۱۱  ساعت ۹ در محل 
دفتر مدیرکل واقع در اداره کل راه و شهرســازي اســتان هرمزگان-به 

نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

 مبلغ تضمین شرکتبرآورد اولیه  )ریال(شهرستاننام پروژه
در مناقصه )ریال (

مدت اجراي پروژه 
)ماه(

تهیه ونصب آسانسورهای  
پروژه تعاونی  مسکن مهر 

عدالت میناب  20دستگاه  
3توقف

۱86۱۳۱8۰۰۰۰۰میناب
بر اساس آیین نامه 

تضمین معاملات دولتي
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  اداره کل راه و شهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی همراه با ارزیابی فشرده تهیه ونصب آسانسورهای  پروژه تعاونی  
مســکن مهر عدالت میناب  ۲۰ دســتگاه  ۳ توقف بشرح جدول ذیل و بر اساس مشــخصات فني منضم به اسناد   مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکي دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

ششدانگ یک قطعه واحد تجاري نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 
۴677۳ فرعی از ۳ اصلی ، مفروز و مجزا شــده از ۳۲67۴ فرعی از اصلی 
مذکور ، قطعه ۸ در طبقه ۱ و واقع در بخش ۰۲ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک 
ناحیه دو بندرعباس اســتان هرمزگان به مساحت ۹۴.۲۲ متر مربع واقع در 
بلوار امام حسین ، بلوار ولیعصر شــهرک نور، ساختمان دماوند، طبقه اول 
واحد شمال شرقی کدپستی: 7۹۱۹۸۸66۰۴ به نام مالکیت فریده / مرادي 
کوچي فرزند اســمعیل ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به 
حدود زیر اســت: شمالا: در پنج قســمت، که قسمتهاي سوم و چهارم آن 
غربي ، است. بطول هاي : )۹۱ / ۲ ( دو متر و نود و یک سانتیمتر ، )۰/۳۹( 
ســي ونه سانتیمتر ، )۰/6۱( شــصت و یک سانتیمتر ، )۳۲ / ۱ ( یک متر 
و ســی و دو سانتیمتر، )۵۰ / ۱۲ ( دوازده متر و پنجاه سانتیمتر، اول دیوار 
و پنجره اســت ، دوم تا چهارم دیواریست ، پنجم دیواریست به درز انقطاع 
مورد تفکیک ، اول به فضای نورگیر مشــاعي دوم و سوم به داکت چهارم 
 به فضای نورگیر مشاعی پنجم به فضاي قطعه 77۰ تفکیکي شرقا : بطول
) ۰۵/ ۸ ( هشــت متر و پنج ســانتیمتر ، دیوار و پنجره اســت، به فضاي 
کوچه به عرض ۲ متر جنوبا: در نه قســمت، که قسمت ششم آن شرقي ، 
قســمتهای دوم و چهارم و هشــتم آن غربي، است. بطول هاي : )۳/۵6 ( 
سه متر و پنجاه وشش سانتیمتر ، )۳۰ / ۰( سي سانتیمتر ، )۰/6۰( شصت 
سانتیمتر ، )۱۲ / ۲ ( دو متر و دوازده سانتیمتر ، )۴/۸۸( چهار متر و هشتاد 
و هشت سانتیمتر ، )۰/۳۴( سي و چهار سانتیمتر ، )۳6 / ۱ ( یک متر و سی 
وشش سانتیمتر ، )۱۰/ ۰ ( ده سانتیمتر ، )۴۰ / ۵ ( پنج متر و چهل سانتیمتر 
، اول دیواریست مشــترک ، دوم تا چهارم دیواریست، پنجم درب و دیوار 
است ، ششم و هفتم دیواریست ، هشتم و نهم دیواریست مشترک، اول به 
واحد تجاري قطعه ۹ دوم و سوم به داکت چهارم تا هفتم به راه پله مشاعي 
هشتم و نهم به واحد تجاري قطعه 7 غربا: بطول )۹۴ / ۳ ( سه متر و نود و 
چهار سانتیمتر ، دیواریست مشترک ، به واحد تجاري قطعه 7 به منضمات: 
انباری قطعه ۱ به مســاحت ۲.6 به حدود اربعه: شــمالا: بطول )۲/۲۴( دو 
متر و بیست و چهار ســانتیمتر ، دیواریست مشترک، به نیم طبقه فوقاني 
قطعه ۱ شــرقا: بطول) ۱6 / ۱ ( یک متر و شــانزده سانتیمتر ، دیواریست، 
به فضــاي کوچه به عرض ۲ متر جنوبا: بطول )۲/۲۴ ( دو متر و بیســت 
 و چهار ســانتیمتر ، دیواریست مشترک ، به سرویس بهداشتي غربا: بطول
) ۱6 / ۱ ( یــک متر و شــانزده ســانتیمتر ، درب و دیوار اســت، به راه 
پله مشــاعي سپس برابر ســند رهنی شماره ســند : ۴۹۸۳7 تاریخ سند : 
۱۳۹۸/۰7/۲۲ دفترخانه اســناد رسمي شماره ۱۰۲ شهر بندرعباس استان 
هرمزگان در رهن بانک ملي شــعبه بلوار پاسداران بندرعباس قرار گرفته 
و بــه علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشــکیل پرونده 
اجرایی به شماره ۱۴۰۱۰۰6۹۸ علیه فریده مرادي کوچي گردیده است بنا 

به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و گزارش هیات کارشناسان 
رسمی دادگستری ملک مورد نظر عبارت است از یک دستگاه آپارتمان به 
نشانی بندر عباس بلوار امام حسین )ع( شهرک نور در بخش دو بندر عباس 
قطعه هشــت واقع در طبقه اول سمت شمالی شرقی، نوع کاربری: تجاری 
و به مســاحت ۹۴/۲۲ متر مربع به انضمــام انباری قطعه یک تفکیکی به 
 مســاحت ۲/6 متر مربع دارای دو اتاق ، سالن و آشپزخانه اپن و با کابینت

ام دی اف و ســرویس بهداشــتی ، پوشش کف از نوع ســرامیک، رویه 
دیوارهــای داخلــی از نوع اندود گــچ، درب ورودی از نوع ضد ســرقت ، 
پنجره ها از نوع یو پی ســی، سیســتم سرمایشی از نوع کولر گازی، نمای 
ساختمان از جنس سنگ و ساختمان دارای آسانسور با توجه به مشخصات 
اعلام شــده و   بررســی های بعمل آمده و همچنین موقعیت قرار گیری، 
کیفیت و نوع مصالح، قدمت بنا، دسترســی ها کاربری،مساحت، مشاعات 
و انشــعابات، بافت و  ارزش منطقه ای ارزش پایــه ملک مذکور به مبلغ 
 ۳۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل ســی و دو میلیــارد ریال تعیین و اعلام

می گردد که پلاک فوق در روز یکشــنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ از ساعت 
۹ صبــح الي ۱۲ ظهر در اداره اجرای اســناد رســمی بندرعباس از طریق 
مزایده به فروش میرســد. شرکت در جلســه مزایده برای عموم آزاد است 
و فروش کلا نقدی اســت شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
مبلغ مزایده به حســاب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلســه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب سپرده ثبت 
واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شــد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در 
وجه اداره اجرای اســناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و 
مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به 
آب، برق، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتي 
که مــورد مزایده داراي آنها باشــد و نیز بدهي هــاي مالیاتي و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعي آن معلوم شده یا 
نشــده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختي بابت هزینه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 

شد.۱۴۰۲/۴۰۲ م الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ 

 مریم چمنی 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

 نظر به اینکه آقای خانم سلیمه عقیلی جی جیان  فرزند عبدالسلام  سبق تصرفات ملکی به مساحت تقریبی ۱۴۸7۹ مترمربع با کاربری زراعی واقع در رمکان
می باشند بدینوسیله اعلام می گردد در صورتی که اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به ملک مورد آگهی هرگونه حق یا حقوقی داشته بایستی ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ انتشــار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل سند و یا مدرک مثبته مالکیتی رسمی به مدیریت املاک و مستغلات سازمان 
 منطقه آزاد قشم تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون مدارک مثبته مالکیتی اقدام بعدی صورت

پذیرد.

داریوش جهان بین سرپرست مدیریت املاک و مستغلات

خوردن میوه های تازه، ســبزیجات و غلات کامل 
حتی در افرادی که استعداد ژنتیکی دیابت یا عوامل 
خطرزا مانند چاقی، سن بالا یا کمبود فعالیت بدنی 
دارند، می تواند خطر ابتلا به دیابت را کاهش دهد.

به گزارش ایسنا، یک مطالعه جدید نشان می دهد 
که داشــن رژیم غذایی گیاهی سالم می تواند خطر 
ابتلا به دیابت نوع ۲ را تا ۲۴ درصد کاهش دهد. 

برای اولین بار، محققــان روند بهبودهای خاصی 
را در سلامت شناســایی کردند که با داشتن یک 
رژیــم غذایی گیاهی به دســت می آید و از فرد در 

برابر چاقــی محافظت می کند. این موارد شــامل 
بهبود پردازش قندخــون و همچنین عملکرد بهتر 
کبد و کلیه اســت. به گفته محققــان، این به آن 
معناســت که اثرات محافظتی ناشی از یک رژیم 
غذایی گیاهی بسیار فراتر از کاهش وزن و کاهش 

چربی است.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
بــا این حال، محققان تاکید کردند که رژیم غذایی 
گیاهی ناســالم نیز می تواند وجود داشته باشد. در 
واقع افرادی که علی رغم رژیم غذایی گیاهی اقدام 

به مصرف بالای شــیرینی، غلات تصفیه شــده و 
نوشیدنی های شیرین می کنند با افزایش خطر ابتلا 

به دیابت نوع۲ روبه رو می شوند.
بر اســاس این مطالعه که طی ۱۲ ســال بر روی 
بیش از ۱۱۳ هزار شــرکت کننده انجام شده است، 
محققــان بریتانیایی دریافتند کــه مقادیر طبیعی 
کلســترول، قند خون، التهاب و انســولین با خطر 
کم دیابت مرتبط است. آنها همچنین دریافتند که 
عملکرد خوب کبد و کلیه در پیشــگیری از دیابت 

مهم است.

کدام رژیم غذایی خطر ابتلا به دیابت را کاهش می دهد؟



سیاسی

به مناسبت وقوع جنایت تروریستی در مراسم سالگرد شهید 
سردار قاســم ســلیمانی در کرمان که منجر به شهادت و 
مصدومیت  تعداد زیادی از شــهروندان کشورمان گردید، 
دفتر یادبودی در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در 

آنکارا گشوده شد.
بــه گزارش ایرنــا، مقامــات وزارت امور خارجــه ترکیه، 
نمایندگان مجلس ملی ترکیه، رهبران و نمایندگان احزاب 
سیاسی، سفیران، دیپلمات ها و وابستگان نظامی، به همراه 
نخبگان، اصحاب رسانه و سازمان های غیر دولتی با حضور 
در ســفارت جمهوری اسلامی ایران و امضای دفتر یادبود، 
ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با دولت و ملت ایران، 
یاد شــهدای کرمان را گرامی داشته و مراتب تنفر و انزجار 

خود نسبت اقدامات تروریستی را اعلام داشتند. 
به مناسبت اعلام عزای عمومی و احترام به شهدای حمله 
تروریستی کرمان، پرچم جمهوری اسلامی ایران در سفارت 

کشورمان در آنکارا به حالت نیمه برافراشته در آمد.
به گزارش ایرنا، همزمان با چهارمین سالروز شهادت سردار 
قاسم ســلیمانی که بسیاری از هموطنان برای گرامیداشت 
یاد این شــهید در گلزار شهدای کرمان حضور یافته بودند، 
یک عملیات تروریســتی در گلزار شهدای کرمان و مسیر 

زائران سردار سلیمانی به وقوع پیوست.
در این عملیــات، ۲ انفجار در یکی از محورهای منتهی به 
گلزار شــهدای کرمان؛ در ۷۰۰ متری مزار شهیدسلیمانی و 
در یک کیلومتری مزار و خارج از مسیر زائران و مسیرهای 

بازرسی رخ داد و ۸۴ نفر شهید و ۲۸۴ نفر مجروح شدند.

روســای دانشــکده های دفاع ملی چین و ایران بر افزایش 
روابط نظامی، تقویت دیپلماســی دفاعــی و ارتقا روابط در 
حوزه آکادمیک و همکاری های علمی میان دو کشور تاکید 

کردند.
به گــزارش حوزه دفاعی و امنیتی ایرنــا، هیات اعزامی از 
دانشگاه دفاع ملی چین با حضور در دانشگاه عالی دفاع ملی 
با جانشین و رؤسای دانشکده های این دانشگاه دیدار کرده 
و از نزدیک با فعالیت های آموزشــی، پژوهشی و بین المللی 

به ویژه در زمینه جذب دانشجوی خارجی آشنا شدند.
در جلســه مشــترکی که با حضور اعضای هیات اعزامی 
از دانشــگاه دفاع ملی چین و مقامات، مســئولان، اساتید 
و پژوهشــگران دانشــگاه عالی دفاع ملی برگزار شد، امیر 
سرتیپ دوم بوالحسنی جانشــین دانشگاه عالی دفاع ملی 
ضمــن عرض خیرمقدم به هیات چینی، از پیام تســلیت و 
اظهار همدردی رئیس جمهور آن کشــور به مناســبت به 
شهادت رسیدن تعدادی از هموطنانمان در حادثه تروریستی 
که در مراسم سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در کرمان 

به وقوع پیوست، قدردانی کرد.
وی در ادامه اظهارات خود به روابط دو کشور در حوزه های 
سیاســی، اقتصادی، فرهنگی، و دفاعی و همچنین مواضع 
بســیار خوب چین در حمایت از جمهوری اســلامی ایران 
اشــاره کرده و افزود: باید تلاش شود تا این روابط در حوزه 

آکادمیک نیز همسطح دیگر حوزه ها ارتقاء و افزایش یابد.
جانشــین دانشــگاه عالی دفاع ملی در بخــش دیگری از 
ســخنان خود به فعالیت های بین المللی دانشگاه در زمینه 
جذب دانشــجویان خارجی اشــاره کرده و اظهار داشت: از 
سال ۱۴۰۱ این دانشگاه فعالیت آموزشی خود را برای جذب 
و تربیت دانشجویان خارجی در مقطع دکتری آغاز کرده و 
امیدوار اســت تا در سال آینده از کشــور دوست چین هم 

دانشجو در این دانشگاه مشغول به تحصیل شود.
و علمی چین  آکادمیک  تقویت همکاری های  ضرورت 

و ایران
سرهنگ ارشــد تای جین ســونگ رئیس هیات اعزامی از 
دانشــگاه دفاع ملی چین ضمن تشکر از مهمان نوازی این 
دانشگاه، اهداف این هیات را از سفر به ایران شامل افزایش 
روابط نظامی و تقویت دیپلماســی دفاعــی همپای دیگر 
بخش های همکاری میان دو کشــور ایــران و چین، دوم، 
تلاش برای آموختن و فراگرفتن از یکدیگر و سوم، ارتقای 
روابط آکادمیک میان دو دانشــگاه و دانشکده های مختلف 

با یکدیگر عنوان کرد.
رئیــس هیات چینی در ادامه با ابــراز امیدواری از اینکه در 
سال تحصیلی آینده حداقل یک نفر دانشجو از کشور چین 
در دانشگاه عالی دفاع ملی مشغول به تحصیل شود، اضافه 
کرد: ما امروز متوجه شــدیم که دانشــگاه عالی دفاع ملی 
نقش بســیار زیادی در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران دارد و لذا این ضرورت ایجاد می شــود تا دو کشــور 
برای تقویت همکاری هــای آکادمیک و علمی خود روابط 
میان دو دانشگاه را بیش از پیش تقویت کنند و این موضوع 
را حتما به اطلاع مقامات عالیرتبه دانشگاه دفاع ملی چین 

خواهم رساند.
ســرهنگ ارشد هیات اعزامی از دانشــگاه دفاع ملی چین 
اضافه کرد: رهبران دو کشور مسیر را برای آینده روابط دو 
طرف ترســیم کرده اند و ما باید با استفاده از این نقشه راه، 

تلاش کنیم تا آن را اجرایی کنیم.
در این دیدار، هیات چینی درخصوص سیاست های دفاعی 
چیــن در عرصه جدیــد مطالبی را ارائه کــرد و در مقابل 
پژوهشــکده های امنیت و دفاع دانشگاه عالی دفاع ملی نیز 
مطالبی را درخصوص جایگاه جمهوری اســلامی ایران در 
هندســه جدید قدرت و همچنین تحولات اخیر اوکراین و 
تأثیرات آن بر شــرایط جدید منطقه را به هیات چینی ارائه 

کردند.

  سیاست خارجی
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   سیاست داخلی

    

لایحه یک فوریتی پیشــگیری از آســیب دیدگی زنان و 
ارتقا امنیت آنها و بررسی طرح اصلاح قانون نظام صنفی 
کشور در دستور کار صحن علنی مجلس شورای اسلامی 

قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، جلســه علنی مجلس 
شــورای اســلامی دقایقی پیــش به ریاســت محمد 
 باقــر قالیباف و با حضــور ۲۱۲ نفــر از نمایندگان آغاز 

شد.
در جلســه علنی ادامه رســیدگی به گزارش کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاســبات در بــاره لایحه دو فوریتی 
اصــلاح قانون بودجه، گزارش کمیســیون اقتصادی در 
بــاره لایحه ارجاع اختــلاف بانک مرکــزی جمهوری 
اســلامی ایران و دولت پادشــاهی بحرین بــه دیوان 
داوری، گزارش کمیســیون امنیت ملی وسیاست خارجی 
در باره طرح تأســیس ســازمان حفاظــت و اطلاعات 
قــوه قضائیه و ادامه رســیدگی به گزارش کمیســیون 
اجتماعــی در باره لایحه یــک فوریتی پیشــگیری از 
 آســیب دیدگی زنان و ارتقا امنیت آنها در دستور کار قرار 

دارد.
گزارش کمیســیون اجتماعی در باره طــرح دو فوریتی 
استفســاریه ماده پنج قانون بیمه کارگران ســاختمانی ، 
ادامه رســیدگی به گزارش کمیســیون اقتصادی در باره 
طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشــور، بررسی تقاضای 
یک فوریت در مــورد لایحه نحوه برگــزاری تجمعات 
و راه پیمایی ها و بررســی تقاضــای دو فوریت در باره 
طرح الحاق ســه تبصره به قانون هدفمندی یارانه ها از 
دیگر موضوعاتی است که امروز در صحن علنی مجلس 

بررسی می شود.

فرمانــده نیروی زمینــی ارتش با بیــان اینکه حفاظت 
و حراســت از مرزهــا بخشــی از اقدامــات ایــن نیرو 
در مرزهای کشــور اســت، گفــت: اگر دشــمنان علیه 
 منافــع مــا رجزخوانــی کنند با قــدرت به آنها پاســخ

می دهیم. 
به گزارش خبرنگار دفاعی و امنیتی ایرنا، امیر ســرتیپ 
کیومــرث حیدری در آییــن تجلیل از بانــوان موفق و 
تاثیرگــذار در حوزه بهداشــت، درمان و امــداد، درباره 
آمادگــی نیروی زمینــی ارتش برای مقابلــه با منافقین 
و اشــرار در مرزها کشــور افــزود: بخشــی از اقدامات 
نیــروی زمینی، حفاظت و حراســت از مرزها اســت و 
یــگان های این نیرو در چهار گوشــه مرزهای کشــور 
حضــور دارند و اگر دشــمنان علیه منافع مــا بخواهند 
رجزخوانــی کننــد نیروی زمینــی ارتش بــا قدرت در 
 مرزها حاضر می شود و پاســخ این رجزخوانی دشمن را 

می دهد.
امیرســرتیپ حیدری ادامــه داد: فعالیت هــای نیروی 
محوری ارتش علاوه بر مســائل نظامی و امنیت مرزها 
در بلایای طبیعی مانند ســیل و زلزله و شــیوع بیماری 
 کرونــا هــم در خــط مقــدم در خدمت مــردم بوده و

هست.
وی با تاکید بر حضور موثر ارتش در عرصه های اجتماعی و 
سیاسی کشور مانند شرکت در انتخابات، گفت: در انتخابات 
ریاست جمهوری گذشــته ۹۹ درصد کارکنان ارتش در 
انتخابات ریاســت جمهوری شرکت کردند که این درصد 
 مشارکت بالاترین سطح مشارکت در میان اقشار مختلف

است.
امیر ســرتیپ حیــدری در ادامــه به اقدامــات نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایــران در ایام اربعین 
حســینی )ع( اشــاره و عنوان کرد: ایام اربعین حسینی 
)ع( نمایشــگاه دیگری از مجاهدت هــا و فعالیت های 
خالصانــه کارکنان جوان و ولایی نیــروی زمینی ارتش 
اســت که با حضور در مسیرهای حرکت زائران اباعبدالله 
الحســین )ع( به خدمت بــه این عزیزان مــی پردازند 
 که برپایی بیمارســتان ســیاری یکی از ایــن اقدامات

است.
آیین تجلیل از بانوان موفق و تأثیرگذار در حوزه بهداشت، 
امداد و درمان نیروی زمینی ارتش به منظور قدرشناسی، 
تکریم و گرامی داشــت بانوان این نیرو با حضور انســیه 
خزعلی معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری، 
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانــده نیروی زمینی 
ارتش و جمعــی از خانواده های معظم شــهدا و ایثارگر 

برگزار شد.

رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه طرف مقابل تلاش 
می کند فضای دیگری را ایجاد کند و افکار عمومی را از سمت 
غزه به سمت ایران متوجه کند، گفت: ما کار جدیدی نداشتیم 
و همان فعالیت جاری ما هست که طبق چارچوب و ضوابط در 

حال انجام شدن است.
بــه گزارش خبرنگار سیاســت خارجی ایرنا، محمد اســلامی 
در حاشــیه نشســت هیات دولت در واکنش به ادعای آژانس 
در خصوص ســرعت بخشــی ایران به غنی ســازی اورانیوم 
اظهارداشــت: حرفــی که طرف مقابل مطــرح کرده صحبت 
تازه ای نیســت و بیشتر یک جنجال رســانه ای است، با توجه 
به شــرایط سیاســی و وضعیتی که در غزه برای طرف مقابل 
پیش آمده آنها تلاش می کنند تا فضای دیگری را ایجاد کنند 

و افکار عمومی را از سمت غزه به سمت ایران متوجه کنند.
وی گفت: در واقع مشــخص است که آنها با چه اهدافی دارند 

این قبیل کارها را انجام می دهند، مردم عزیز مستحضر باشند 
که ما کار جدیدی نداشتیم و همان فعالیت جاری ما هست که 

طبق چارچوب و ضوابط در حال انجام شدن است.
اسلامی در واکنش به ابراز نگرانی کاخ سفید برای غنی سازی 
۶۰ درصدی ایران، بیان کرد: ما همان غنای ۶۰ درصد را تولید 

می کردیم، نه کاری را تغییر دادیم و نه ظرفیت جدیدی ایجاد 
کردیم. این یک هیاهوی رسانه ای است که معمولا کاخ سفید 
و رژیم صهیونیستی برای فضاسازی از این عبارت ها استفاده 
می کنند تا فشــار افکار عمومی دنیا را از جرم و جنایتی که در 
غــزه انجام می دهند، کم کنند. با طرح این موضوعات تلاش 
دارند تا توجه را از روی غزه برداشــته و متوجه ایران کنند اما 

تاثیری هم نخواهد داشت.
رئیس ســازمان انرژی اتمی کشور گفت: بیماران دیابتی عزیز 
ما زمانی که دچار زخم می شــوند، خیلی رنج می برند و حتی 
گاهی این زخم به حدی پیشــروی می کند که به قطع عضو 
می رســد. با پلاسمای سرد و پلاسماتراپی که انجام می شود 
این زخم هــا بهبود می یابد و آن رنج و درد خانواده هایی که 
ایــن بیماران را دارند، از بین می رود. ما قول داده ایم که این 

را در سطح کشور گسترش دهیم. 

در واکنش به ادعای آژانس در خصوص سرعت بخشی ایران به غنی سازی اورانیوم؛

اسلامی: فعالیت های ما طبق چارچوب و ضوابط انجام می گیرد 
لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی 

زنان و ارتقا امنیت آنها در مجلس 
بررسی می شود 

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

رجزخوانی دشمنان در مرزها با 
قدرت پاسخ داده می شود 

در دیدار روسای دانشکده های دفاع ملی چین و ایران 
تاکید شد؛

دیپلماسی دفاعی و همکاری های 
علمی ایران و چین تقویت شود 

نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در ژنو در 
نامه ای خطاب به نمایندگی های نزد سازمان 
ملل مســتقر در ژنو از همه کشــورهای عضو 
خواست مســئولیت خود در مبارزه با تروریسم 

را به دوش بگیرند.
بــه گزارش حــوزه سیاســت خارجــی ایرنا، 
نمایندگی جمهوری اســلامی ایــران در ژنو 
در خصــوص انفجارهای تروریســتی در گلزار 
یادداشــتی خطاب به تمامی  شهدای کرمان، 
نمایندگی های نزد سازمان ملل مستقر در ژنو 

منتشر کرد.
در متــن ایــن نامه آمده اســت: ایــن حمله 

تروریســتی مذموم در داخل صفــی از مردم 
بیگناه از جمله زنــان و کودکان که چهارمین 
ســالگرد شهادت سرلشکر ســلیمانی قهرمان 
ضد تروریســت ایران را گرامی داشــتند، رخ 
داد. امروز برای گرامیداشــت یاد مردان، زنان 
و کودکان بیگناه قربانی آن حمله تروریســتی 
بدنام، در ایران عزای ملی اعلام شده است. ما 
آن اقدام بزدلانه تروریستی و در واقع هر اقدام 
تروریستی را، در هر کجا و توسط هر کسی که 
مرتکب شده باشد به شدت محکوم می کنیم. 
عاملان و سازمان دهندگان اقدامات تروریستی 

باید محاکمه شوند.

در ایــن نامــه همچنین آمده اســت: در حال 
حاضــر تحقیقات همه جانبه برای شناســایی 
و دســتگیری عوامل ســازماندهی این جنایت 
از پیش طراحی شــده و هولنــاک ادامه دارد. 
همزمان، جمهوری اسلامی ایران متعهد است 
از تمامی سازوکارهای موجود برای اطمینان از 

پاســخگویی مسئولین و همدستان آنها در این 
اقدام شنیع تروریستی استفاده کند.

ایران بیش از هر زمان دیگری مصمم است تا با 
مضاعف کردن تلاش های خود برای حفاظت 
از مرزهای خود و حفاظت از شــهروندان خود 
در برابر بلای تروریســم، در برابر افراط گرایی 
و تروریسم خشن بایســتد. جمهوری اسلامی 
ایران از همه کشــورهای عضو می خواهد که 
مسئولیت خود را در مبارزه با تروریسم به دوش 
بگیرند و در همین راســتا از همه کشورها نیز 
انتظار دارد که این اقدام منفور تروریســتی را 

محکوم کنند.

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در ژنو؛

تمام اعضای سازمان ملل مسئولیت خود در مبارزه با تروریسم را به دوش بگیرند 

نایب رئیس کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ از برگزاری جلسه این کمیسیون 
با رئیــس بانک مرکزی و وزیــر نفت درباره 
موضــوع ارز و رابطه مالی نفــت و دولت در 

بودجه سال آینده خبر داد. 
محمدرضــا رضایی کوچــی در گفت و گو با 
ایسنا اظهار کرد: صبح امروز کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ جلسه ای با فرزین رئیس 

کل بانــک مرکزی، منظور رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجــه و اوجی وزیــر نفت درباره 
موضــوع رابطه مالی نفت و دولت، حســاب 
واحد خزانه، مدیریت ارز و حســاب های ارزی 

در بودجه برگزار کرد.
وی توضیح داد: در این جلســه موضوع رابطه 
مالی نفت و دولت مورد بررسی قرار گرفت و 
اینکه ســرمایه گذاری در صنعت نفت در چه 

مسیری پیش می رود.
رضایی کوچی گفت که در این جلســه بحث 
رابطــه مالی نفت و دولــت  همچنین مباحث 

ارزی در بودجه سال آینده محور بحث بود.

رضایی کوچی خبر داد

بررسی مباحث ارزی بودجه در نشست کمیسیون تلفیق

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد پروژه » تهیه مصالح و اجرای عملیات جدول گذاری، آسفالت و روشنایی جاده حد فاصل شهر رمکان 

تا روستای زیرانگ « را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله اي با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.
موضوع مناقصه : » تهیه مصالح و اجرای عملیات جدول گذاری، آســفالت و روشــنایی جاده حد فاصل شهر رمکان تا روستای زیرانگ « با شرح خدمات 

مندرج در اسناد مناقصه ، شامل تامین مصالح ، ماشین آلات و حمل و نقل و دستمزد نیروی انسانی شامل : ) اجرای جدول گذاری، روشنایی و آسفالت (
محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، جاده رمکان به زیرانگ

مدت زمان اجرای کار: سه ماه شمسي مي باشد.

برآورد اولیه: ۲۲5.5۰۲.۹۲5.۰۸۹ریال )دویست و بیست و پنج میلیارد و پانصد و دو میلیون و نهصد و بیست و پنج هزار و هشتاد و نه ریال ( 

صلاحیت مورد نیاز اجرای کار : حداقل رتبه مورد نیاز در رسته راه و ترابری پنج اعلام می گردد. در صورت عدم احراز این مهم، امتیاز فنی بازرگانی )بدون بررسی بقیه موضوعات( 

صفر لحاظ می گردد.
مبلغ و نوع تضمین شــرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام ســازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي ۱۴۰۰۲۸۶۱۶۹۸ و کد اقتصادي ۴۱۱۴۴۳۳۳5۴۸۴ یا واریز به حساب 

جاري ۴۱۰۱۰۰۶۲۳۸۱۶5۶۰۶ نزد بانک مرکزی با شــماره شــباي IR۴۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۰۶۲۳۸۱۶5۶۰۶ و شناسه واریز )۳۹۳۰۰۶۲۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۳( به میزان  
۱۱.۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )یازده میلیارد و سیصد میلیون ریال ( تهیه و منضم به اسناد مناقصه )در پاکت الف( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها 
)۱۴۰۲/۱۱/۱۰( به مدت ســه ماه و براي ســه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتانه بانکي از 

بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 5.۰۰۰.۰۰۰ )پنج میلیون ریال ( به حساب جاري ۴۱۰۱۰۰۶۲۳۸۱۶5۶۰۶ نزد بانک مرکزی یا شماره شباي 

IR۴۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۰۶۲۳۸۱۶5۶۰۶ با شناسه واریز ) ۳۹۳۰۰۶۲۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۳ ( به نام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ تا  
تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمایند .

 محل تحویل اســناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اســکه بندر بهمن – ســاختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات ۳5۲5۲۱5۰ – ۰۷۶ 

و فاکس ۳5۲۴۱۷۰۶ - ۰۷۶
مهلت تحویل پاکت های مناقصه : از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱  تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ ) آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت ۱5:۳۰ تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مي باشد(

زمان و محل تشــکیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها : روز چهار شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ رأس ساعت ۱۴:۳۰ در دفتر مدیریت امور حقوقي و قراردادها ، واقع در اسکله بندر 

بهمن قشم می باشد.
 مکان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه کمیسیون معاملات. تلفن۳5۲5۲۱5۰ – ۰۷۶ و  فاکس 

۳5۲۴۱۷۰۶-۰۷۶ ) کد پستی :  ۷۹5۱۶۱۷۴۴۴ (
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

سایر توضیحات : 

Pبه پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
P سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
P تضمین حسن انجام کار در موضوع این مناقصه لحاظ خواهد شد.
P هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

                                                                                                                                          

دبیرخانه کمیسیون معاملات



فناوری

یک گروه پژوهشی با ترکیب کردن داده های به دست آمده 
از تلسکوپ های ناسا، عکس رنگارنگی را از بقایای دو ستاره 

منفجرشده به دست آوردند.
به گزارش ایســنا و به نقل از ناســا، یک عکس رنگارنگ 
حاصل از ترکیب داده های به دســت آمده از تلسکوپ های 
ناسا، انواع گوناگونی از نور را نشان می دهد که شامل بقایای 
حداقل دو ســتاره منفجرشده است. این بقایای ابرنواختر به 
نام »30 دورادوس بی«)30Doradus B( که به اختصار 
»30Dor B« نامیــده می شــود، بخشــی از یک منطقه 
بزرگ تر از فضاســت که در آن ســتاره ها به طور مداوم در 
هشــت تا ۱0 میلیون سال گذشته شکل گرفته اند. این یک 
چشــم انداز پیچیده از ابرهای تیره گازی، ستاره های جوان، 
امواج پرانرژی و گازهای فوق گرم است که در فاصله ۱۶0 
هزار سال نوری از زمین در »ابر ماژلانی بزرگ« قرار دارد.

عکس جدید 30Dor B بــا ترکیب داده های پرتو ایکس 
»رصدخانه پرتو ایکس چانــدرا«)CXO( به رنگ بنفش، 
 Blanco(»داده های نوری »تلسکوپ چهار متری بلانکو
4m( بــه رنگ هــای نارنجــی و فیــروزه ای و داده های 
 Spitzer Space(»فروسرخ »تلســکوپ فضایی اسپیتزر
Telescope( به رنگ قرمز ســاخته شده است. داده های 
نوری »تلســکوپ فضایی هابل« نیز به رنگ سیاه و سفید 
اضافه شدند تا ویژگی های واضح در عکس برجسته شوند.

آن  بــه سرپرســتی »وی  ستاره شناســان  از  گروهــی   
چن«)Wei-An Chen( پژوهشــگر »دانشــگاه ملی 
تایــوان«)NTU(، بیش از دو میلیــون ثانیه از زمان رصد 
30Dor B و اطراف آن توســط چاندرا را برای تحلیل این 
منطقه اســتفاده کردند. آنها مقدار ضعیفی از پرتو ایکس را 
پیدا کردند که وســعت آن حدود ۱30 سال نوری است. در 
مقایســه، نزدیک ترین ســتاره به خورشید حدود چهار سال 
نــوری از ما فاصله دارد. همچنین، داده های چاندرا نشــان 
می دهند که 30Dor B حاوی بادهایی از ذرات اســت که 
از یــک تپ اختر می وزند و پدیده ای را ایجاد می کنند که به 
 )Pulsar wind nebula(»عنوان »سحابی باد تپ اختر

شناخته می شود.
وقتی ایــن نتایج با داده های هابل و تلســکوپ های دیگر 
ترکیب شدند، پژوهشــگران به این نتیجه رسیدند که هیچ 
انفجــار ابرنواختــری نمی تواند آنچه را که دیده می شــود، 
توضیح دهد. هم تپ اختر و هم پرتوهای ایکس درخشــانی 
که در مرکز 30Dor B دیده می شــوند، احتمالا ناشی از 
انفجار ابرنواختر پس از فروپاشی یک ستاره بزرگ در حدود 
۵000 ســال پیش هســتند. با وجود این، وسعت پرتوهای 
ایکس آن قدر بالاست که می تواند از همان ابرنواختر آمده 
باشد. پژوهشگران معتقدند که حداقل دو انفجار ابرنواختر در 
30Dor B رخ داده و پرتو ایکس توسط ابرنواختر دیگری 
بیش از ۵000 سال پیش ایجاد شده است. همچنین، کاملا 
محتمل اســت که در گذشته حتی رویدادهایی بیشتر از این 

اتفاق افتاده باشند.
این نتیجه می تواند به ستاره شناســان کمک کند تا درباره 
زندگی ستاره های پرجرم و تأثیر انفجارهای ابرنواختری آنها 

اطلاعات بیشتری به دست بیاورند.
ایــن پژوهــش در »Astronomical Journal« به 

چاپ رسید.

موشــک »ولکان قنطورس« که قرار اســت یک فرودگر 
قمری خصوصی را به ســوی ماه ببرد، روی سکوی پرتاب 

قرار گرفته تا برای پرتاب در روز هشتم ژانویه آماده شود.
به گزارش ایســنا، یک موشــک جدید قوی برای اولین بار 
به ســکوی پرتاب رسیده است. شــرکت »ائتلاف پرتاب و 
راه اندازی«)ULA( صبح روز پنجم ژانویه، موشک »ولکان 
قنطورس«)Vulcan Centaur( خــود را به »مجتمع 
پرتــاب فضایــی 4۱« در »پایــگاه نیــروی فضایی کیپ 
کاناورال« فلوریدا برد تا آن را برای پرتاب برنامه ریزی شده 

روز دوشنبه هشتم ژانویه آماده نگه دارد.
به نقل از اســپیس،  این پرتاب که برای ساعت ۲:۱۸ بامداد 
به وقت منطقه زمانی شرقی برنامه ریزی شده است، فرودگر 
قمری خصوصی »پرگرین«)Peregrine( را به سوی ماه 
خواهد فرســتاد. پخش زنده این پرتاب در ناســا تی وی، از 
ساعت ۱:30 بامداد به وقت منطقه زمانی شرقی آغاز خواهد 

شد.
ولکان قنطورس کــه ارتفاع آن ۶۲ متر اســت، جایگزین 
 Delta(»4 و »دلتا )Atlas V(»۵ موشک های »اطلس
IV( »ائتــلاف پرتــاب و راه اندازی« خواهد شــد که در 
چند دهه گذشــته محموله های مهم زیادی را به آســمان 

فرستاده اند.
ائتلاف پرتاب و راه اندازی در حســاب ایکس خود نوشــت: 
موشــک جدید مســافت 0.۵ کیلومتر را از آشــیانه خود با 
کمــک واگن های ریلــی و دســتگاه های تراکموبیل طی 
کرد که ســکوی ۷۷۱ هزار کیلوگرمی و موشــک ولکان 
 را در امتــداد مســیرهای رســیدن به جایــگاه پرتاب هل 

می دهند.
»توری برونو«)Tory Bruno( مدیرعامل ائتلاف پرتاب 
و راه اندازی در حســاب ایکس خود، عکســی را از ولکان 
قنطورس قرمز و ســفید ایستاده روی ســکو منتشر کرد و 

نوشت: اکنون این یک منظره زیباست.
پرتــاب روز دوشــنبه نشــان دهنده آغــاز کار فرودگــر 
قمری رباتیــک پرگرین خواهد بود که توســط شــرکت 
است.  »اســتروبوتیک«)Astrobotic( ســاخته شــده 
هــدف پرگریــن برای مــاه آینــده، لمس کردن ســطح 
مــاه اســت و این یــک موفقیــت تاریخ ســاز خواهد بود 
 زیرا هیــچ هواگــرد خصوصی تاکنــون روی مــاه فرود

نیامده است.

نتایج یــک مطالعه بر روی ریزپروتئین های میتوکندری و 
نقش آنها در پیری و بیماری پارکینسون نشان می دهد که 
یــک جهش پروتئینی نادر می توانــد در برابر این بیماری 

محافظت ایجاد کند.
به گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، یک مطالعه جدید 
توسط پژوهشگران دانشکده پیری لئونارد دیویس دانشگاه 
ساوترن کالیفرنیا)USC( یک جهش ژنتیکی نادر در یک 
پروتئین کوچک را نشان داده است که می تواند از افراد در 

برابر ابتلا به بیماری پارکینسون محافظت کند.
بیماری پارکینسون یک اختلال عصبی ناتوان کننده است 
که میلیون ها نفر را در سراســر جهان تحت تاثیر قرار داده 
اســت. این بیماری، یک اختــلال پیش رونده، مخرب و 
درازمدت دستگاه عصبی مرکزی است که عمدتاً سیستم 
حرکتی بــدن را مختل می کند. نشــانه های این بیماری 
معمــولًا آرام و به  تدریج ظاهر می شــوند و با پیشــرفت 
بیماری، علائم غیرحرکتی نیز بروز می کنند. آشــکارترین 
نشانه های زودرس این بیماری عبارتند از لرزش، خشکی 
در حرکت بدن، آرام  شدن حرکات و دشواری در راه  رفتن.

نشــانه های شــناختی و رفتاری این بیماری نیز در اغلب 
افراد معمولًا به شکل افسردگی، اضطراب و فقدان علاقه 
و هیجان بــروز می کند. در مراحل پیشــرفته ی بیماری 
پارکینسون، بعضاً زوال عقل نیز شایع است و فرد مبتلا به 
پارکینسون ممکن است مشکلاتی در خوابیدن و سیستم 

حواس خود نیز تجربه کند.
SHLP۲ نیروگاه سلولی و ریزپروتئین

ایــن جهش در یــک ریزپروتئیــن میتوکنــدری به نام 
SHLP۲ رخ می دهد که برای اولین بار توسط پینچاس 
کوهن اســتاد دانشگاه ســاوترن کالیفرنیا در سال ۲0۱۶ 

کشف شد.
 Molecular ایــن مطالعــه کــه امــروز در مجلــه
Psychiatry منتشــر شده است، نشان می دهد افرادی 
که این جهــش را دارند، ۵0 درصد کمتر در معرض خطر 

ابتلا به پارکینسون هستند.
شــکل جهش یافته SHLP۲ عمدتاً در افــراد اروپایی 
یافت می شــود و تنها در یک درصــد از آنها وجود دارد. 
این جهش، شــکل و عملکرد ریزپروتئین را تغییر می دهد 
و آن را در جلوگیــری از اختلال عملکرد میتوکندری که 
عاملی کلیدی در ایجاد بیماری پارکینسون است، پایدارتر 

و موثرتر می کند.
همانطــور که همه مــا می دانیم و در دوران مدرســه در 
کتاب های درســی خوانده ایم، میتوکندری نیروگاه سلولی 
است که انرژی تولید می کند و فرآیندهای سلولی را تنظیم 
می کنــد. SHLP۲ یکی از بســیاری از ریزپروتئین های 
ساخته شــده در میتوکندری است و نقش مهمی در حفظ 

سلامت و عملکرد آنها دارد.
تحقیقات قبلی توســط آزمایشگاه کوهن نشان داده است 
کــه SHLP۲ در برابر بیماری های مرتبط با پیری مانند 
سرطان نیز محافظت ایجاد می کند و سطح آن در بیماران 

مبتلا به بیماری پارکینسون متفاوت است.
جهشی که مهم است

کوهن نویسنده ارشــد این مطالعه و استاد پیری شناسی، 
پزشکی و علوم زیستی می گوید: این مطالعه مکانیسم های 
مولکولی بیماری پارکینســون را روشن می کند و راه های 
جدیــدی را بــرای توســعه درمان های آن بــاز می کند. 
همچنین پتانســیل کاوش ریزپروتئین های میتوکندریایی 
را به عنوان اهــداف جدیدی برای پیشــگیری و درمان 

بیماری های ناشی از پیری نشان می دهد.
این مطالعه با همکاری سوجئونگ کیم استادیار تحقیقات 
پیری شناسی در دانشکده لئونارد دیویس دانشگاه ساوثرن 
کالیفرنیــا که از یک تجزیــه و تحلیل ژنتیکی در مقیاس 
بزرگ برای شناســایی جهش SHLP۲ در هزاران نفر از 

افراد انسانی از سه گروه مختلف استفاده کرد، انجام شد.
وی ســپس یک مجموعــه آزمایش را بــرای تایید اثر 
محافظتی این جهش بر عملکرد میتوکندری و خطر ابتلا 
به بیماری پارکینسون انجام داد و دریافت که این جهش 
که یک پلی مورفیســم تک نوکلئوتیدی)SNP( یا تغییر 
در یــک حرف از کد ژنتیکی اســت، منجر به بیان بالاتر 

SHLP۲ و ساختار پایدارتر این ریزپروتئین می شود.
کیم همچنین کشــف کرد کــه SHLP۲ به یک آنزیم 
حیاتی در میتوکنــدری به نام »کمپلکس میتوکندری ۱« 
متصل می شــود که انرژی تولید می کند و فعالیت آن در 
بیماری پارکینســون کاهش می یابــد. SHLP۲ جهش 
یافتــه با اتصال پایدارتر به ایــن آنزیم، از زوال جلوگیری 

می کند و عملکرد میتوکندری را حفظ می کند.
این مطالعه بخشــی از تحقیقات در حــال انجام این تیم 
پژوهشی بر روی ریزپروتئین های میتوکندری و نقش آنها 

در پیری و بیماری است.
این کشــف نشان دهنده یک پیشــرفت در علم افزایش 

طول عمر، سلامت و کشف ریزپروتئین ها است.
کیم می گوید: ما امیدواریــم که یافته های ما الهام بخش 
تحقیقات بیشتر در مورد SHLP۲ و سایر ریزپروتئین های 
میتوکندریایی باشــد و منجر به توسعه درمان های جدید 
برای بیماری پارکینسون و سایر اختلالات مرتبط با پیری 

شود.
بر اساس این مطالعه، شکل جهش یافته SHLP۲ اثرات 
مثبتی در نمونه های بافت انسانی و مدل های موش مبنلا 
به بیماری پارکینسون در آزمایش های آزمایشگاهی نشان 

داده است.
کیــم در پایــان گفت: داده هــای ما اثــرات بیولوژیکی 
یک نــوع ژن خاص و مکانیســم های مولکولــی بالقوه 
را نشــان می دهــد که ایــن جهش ممکن اســت خطر 
ابتــلا به بیماری پارکینســون را بر اثــر آن کاهش دهد. 
این یافته هــا می توانند نقشــه راهی برای درک ســایر 
میتوکندریایی  ریزپروتئین هــای  در  جهش های موجــود 
 ارائه دهند و توســعه روش های درمانــی جدید را منجر 

شوند.

    خبر  تازه های علم

محافظت در برابر پارکینسون با یک 
جهش پروتئینی نادر

اولین تصاویر کاوشگر جدید ژاپن 
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تصاویر موشک »ولکان قنطورس« روی 
سکوی پرتاب

یک تیم بین المللی از پژوهشگران، آثاری از عوامل آلاینده ضد 
آفتاب را در یخچال های مجمع الجزایر سوالبارد پیدا کردند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، برای اولین بار آلاینده های 
شــیمیایی باقی مانده از وسایل بهداشــت و مراقبت شخصی 
شامل کرم ضد آفتاب در برف های شمالگان یافت شده است.

یک تیــم بین المللی از پژوهشــگران آثــاری از عوامل کرم 
 ضــد آفتــاب را در یخچال های مجمع الجزایر ســوالبارد پیدا 

کردند.
سوالبارد یا سوالبار)Svalbard( به معنای کرانه سرما، مجمع 
الجزایری در منطقه شمالگان واقع در اقیانوس منجمد شمالی، 
شــمالی ترین منطقه تحت کنترل کشور نروژ است. در شمال 
سوالبارد اقیانوس منجمد شمالی و در جنوب آنها دریای بارنت 

قرار دارد.
این مطالعه تأثیر فراگیر محصولات مراقبت شخصی در مناطق 

دورافتاده شمالگان را روشن می کند.
آنها غلظت آلاینده های انباشــته شده در زمستان شمالگان را 

اندازه گیری کردند.
این نمونه های بــرف از پنج یخچال طبیعی در شــبه جزیره 
Brggerhalvya در آوریــل و مه ۲0۲۱ جمع آوری شــد. 
این مکان ها از ترکیبی از ســکونتگاه های انســانی نزدیک و 

مکان های منزوی تر و دورتر انتخاب شدند.
پژوهشــگران نمونه هــای جمع آوری شــده را بــرای حضور 
آلاینده هــای نوظهور که موادی هســتند کــه در حال حاضر 
مــورد اســتفاده قــرار می گیرند، اما بــرای تأثیــرات بالقوه 

زیست محیطی شــان به شــدت مورد مطالعه قــرار می گیرند، 
بررسی کردند.

ماریانــا دی آمیکو دانشــجوی دکترای رشــته علوم قطبی در 
دانشــگاه Ca› Foscari ونیز ایتالیا و نویســنده ارشد این 
مطالعه گفت: بســیاری از آلاینده هایی کــه ما آنالیز کرده ایم، 
مانند بنزوفنون-3، اکتوکریلن، اتیل هگزیل متوکسی سینامات 
و اتیل هگزیل سالیســیلات قبلًا هرگز در برف های شمالگان 

شناسایی نشده بودند.
تجزیه و تحلیل نمونه برف

طبق بیانیه این تیم پژوهشی، الگوی توزیع برخی آلاینده ها با 
افزایش ارتفاع تغییر می کند.

بیشــتر این مواد شــیمیایی در مقادیر بیشــتری در ارتفاعات 
کمتر یافت شــدند. با این حال، یک استثنا برای اکتوکریلن و 
بنزوفنون-3 که دو عامل فیلتر نور فرابنفش هستند که معمولا 

در ضد آفتاب ها یافت می شوند، ذکر شده است.

در کمال تعجب، این ترکیبات خاص، فراوانی بیشــتری را در 
بالای یخچال ها نشان می دهند.

ایــن تیم پیشــنهاد می کند کــه آنها احتمــالًا از عرض های 
جغرافیایــی پایین تر بــه ارتفاعات بالاتر ســفر کرده اند که با 

گردش جوی تسهیل شده است.
 Ca› مارکو وکیاتو پژوهشــگر شــیمی تحلیلی در دانشــگاه
Foscari و یکی از نویســندگان ایــن مقاله توضیح داد که 
نتایج نشــان می دهد که وجود آلاینده های نوظهور در مناطق 

دورافتاده را می توان به نقش گردش جوی دوربرد نسبت داد.
وی افزود: در واقع، بیشــترین غلظت در رســوب زمســتانی 
مشاهده شد، چرا که در پایان زمستان، توده های هوای آلوده از 

اوراسیا راحت تر به قطب شمال می رسند.
این پژوهش بــرای ابتکارات نظارت مســتمر در این منطقه 
اهمیت بالایی دارد و برای حفاظت از ســلامت اکوسیســتم 
محلی بسیار مهم اســت. آلاینده های شناسایی شده پتانسیل 
تاثیرگذاری بر ســلامت موجودات آبزی را دارند و باعث ایجاد 
تغییراتی در عملکرد سیســتم های غــدد درون ریز و هورمونی 

می شوند.
پژوهشــگران دانشــگاه Ca› Foscari ونیــز و موسســه 
 )CNR-ISP(علــوم قطبی شــورای تحقیقات ملی ایتالیــا
 در ایــن پروژه بــا مرکــز دانشــگاهی ســوالبارد همکاری 

کردند.
 Science of the Total مجلــه  در  یافته هــا  ایــن 

Environment منتشر شده است.

شناسایی آلاینده ضد آفتاب برای اولین بار در قطب شمال

یک مطالعه جدید نشان می دهد که صحبت 
کــردن با نوزادان با گفتــاری آوازگونه مانند 
شــعرهای کودکانه، موثرتریــن روش برای 

آموزش صحبت کردن به آنهاست.
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از اس اف، به 
طور ســنتی، زبان شناسان آوایی کوچکترین 
عناصــر صوتی گفتار، کــه معمولا با حروف 
الفبا نشان داده می شــوند را به عنوان سنگ 
بنای یادگیری زبان در نظر می گیرند. اعتقاد 
بر این بود که نوزادان این عناصر آوایی را یاد 
می گیرند و با ترکیب آنها کلمات را تشــکیل 

می دهند.
با این حال، محققان دانشگاه کمبریج و کالج 
ترینیتی دوبلین نشــان داده انــد که نوزادان 
تا حدود هفــت ماهگی اطلاعــات آوایی را 
پردازش نمی کنند و حتی در حدود ۱۱ ماهگی 

نیز همچنان با پردازش مشکل دارند که این 
تقریبا حدود ســنی است که کودکان معمولا 

اولین کلمات خود را به زبان می آورند.
این مطالعه نشان می دهد که در ماه های اولیه، 
نــوزادان زبان را عمدتــا از گفتار و الگوهای 
موزون یــاد می گیرند و بر آهنگ هایی که به 
آنها در شناسایی شروع و پایان کلمات کمک 

می کند، تاکید دارند.
 Usha(گوســوامی اوشــا  پروفســور 

Goswami( عصب شــناس در دانشــگاه 
کمبریج می گوید: تحقیق ما نشــان می دهد 
که صداهای تک گفتار تا حدود هفت ماهگی 
پردازش نمی شــوند، حتی اگر بیشتر نوزادان 
تا این مرحله کلمات آشــنا مانند را تشخیص 

دهند.
بنابراین، ما معتقدیم که ارائه اطلاعات موزون 
نکته پنهانی اســت که به توسعه یک سیستم 

زبانی با عملکرد خوب کمک می کند.
نوزادان می تواننــد از اطلاعات موزون مانند 
ساختاری برای اضافه کردن اطلاعات آوایی 

استفاده کنند.
آنها می توانند از این الگــوی ریتمیک برای 
حدس زدن زمانی که به گفتار طبیعی گوش 
می دهنــد و یک کلمه پایان می یابد و یا آغاز 

می شود، استفاده کنند.

در ایــن مطالعه، محققــان الگوهای فعالیت 
مغــزی ۵0 نوزاد چهار، هفــت و ۱۱ ماهه را 
هنگام تماشــای ویدیویــی از معلمی که در 
حال خواندن شــعرهای کودکانــه بود، ثبت 
کردند. آنها ســپس امواج مغزی را با استفاده 
از یــک الگوریتم خاص بــرای تعیین اینکه 
چه اطلاعاتی توســط مغز نــوزادان پردازش 

می شود، تجزیه و تحلیل کردند.
محققــان خاطرنشــان می کنند کــه اگرچه 
مشــکلات آوایــی مدت هاســت در توضیح 
نارســاخوانی و اختلالات زبانی رشدی مورد 
توجه قرار گرفته اند، شواهد به طور کامل این 

نظریه را تایید نمی کردند.
پروفسور گوســوامی می گوید: والدین باید تا 
حد امکان با نوزادان خود صحبت کنند و آواز 
بخوانند یا از شعرهای کودکانه استفاده کنند 

زیرا باعث تفاوت گفتار در کودکان می شود.
 Nature مجلــه  در  یافته هــا  ایــن 
Communications منتشر شده است.

تاثیر مهم شعرهای کودکانه بر مغز نوزادان

با وجود اینکه هزاران زبان در سراســر جهان 
صحبت می شود، یک مطالعه جدید نشان داده 
است که یک سیســتم ارتباطی غیرکلامی و 
جهانی وجود دارد کــه فراتر از زبان ها پیش 

می رود.
به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، محققان 
دانشگاه ایالتی جورجیا به درکی در مورد نحوه 
شــکل گیری ارتباط غیرکلامی ما براســاس 

زبان مادری رسیده اند.
 Şeyda(اوزچالیشــکان شــیدا 
Özçalışkan(، نویسنده این مطالعه، استاد 
روانشناسی در ایالت جورجیا، سال هاست که 
به بررســی پیوند پیچیده بیــن زبان و تفکر 

می پردازد.
آخرین تحقیقات او بر روی بزرگسالان بود و 
اکنون بر روی کودکان بین ســه تا ۱۲ سال 
تمرکز کرده است که انگلیسی یا ترکی زبان 

مادری آنهاست.
انتخاب زبان انگلیســی و ترکی برای مطالعه 

بسیار مهم بود.
او که زبان مادری اش، ترکی اســت، در یک 
بیانیه دانشــگاهی می گوید: انگلیسی و ترکی 

مورد مقایســه اولیه قــرار گرفتند زیرا از نظر 
نحوه صحبت در مورد رویدادها با هم تفاوت 

دارند.
اگر به زبان ترکی صحبــت کنید و بخواهید 
وارد شدن کسی به خانه را توصیف کنید، باید 
جملات را بخش بخش کنید. مثلا بگویید او 
در حال دویدن بود و ســپس وارد خانه شد. 
اما اگر به زبان انگلیســی صحبت کنید تنها 
می گویید: او دوان  دوان وارد خانه شــد. همه 
اجزاء در یک جمله فشــرده قرار می گیرند. به 
این ترتیــب، بیان دویــدن و ورود با هم در 
یک عبارت واحد در انگلیســی، آســان تر از 
ترکی است. ما می خواســتیم بفهمیم که آیا 
زبان بدن نیز ایــن تفاوت ها را دنبال می کند 
یا خیر و کــودکان از چه زمانی این الگوها را 

یاد می گیرند.
در این مطالعه کودکانی شرکت داشتند که از 
دستان خود برای نشــان دادن اعمال خاص 
ماننــد دویدن به داخل خانــه، هم با گفتار و 
هم بدون گفتار اســتفاده می کردند. هنگامی 
که کودکان از حرکات همراه با گفتار استفاده 
می کردند، حرکات آنها الگوهای زبان مادری 

آنها را منعکس می کرد. با این حال، هنگامی 
که فقــط از بدون گفتار اســتفاده می کردند، 
تفــاوت بین زبان های ترکی و انگلیســی به 

میزان قابل توجهی کاهش می یافت.
اوزچالیشکان خاطرنشان می کند: بیان دویدن 
و ورود در یــک حرکت در مقایســه با گفتار 
آسان تر اســت، به ویژه برای تُرک زبانان که 
باید دویدن و ورود را در دو جمله جداگانه در 
گفتــار خود بیان کنند. بنابراین وقتی صحبت 
نمی کنیــد، حرکت بدن نبایــد از این قانون 
پیــروی کند و می توانید به راحتی آنها را کنار 

هم قرار دهید.
این الگوهای خاص زبانی در حرکات بدن در 
اوایل زندگی ظاهر می شوند و کودکان سه یا 
چهار ساله شروع به نشان دادن این الگوها در 

حرکات گفتاری مشترک خود می کنند.
در این تحقیق همچنیــن مطالعاتی بر روی 
بزرگســالان بینا و نابینا، اعم از انگلیســی و 
ترک زبان با اســتفاده از روش های مشــابه 
انجام شــد. نتایج بــا نتایج یافت شــده در 
کودکان مطابقت داشت حتی در میان شرکت 
کنندگانــی که از بدو تولد نابینا بودند و هرگز 

شاهد حرکات بدنی نبودند.
بســیاری از حــرکات مشاهده شــده در این 
مطالعه شــبیه سیســتم نشــانه ای بودند که 
توســط کودکان ناشــنوا بــدون مواجهه با 
زبان های اشــاره مرســوم ایجاد شده اند. این 
شباهت به وجود یک سیستم حرکات جهانی 
بالقوه اشاره دارد که از زبان، توانایی شنوایی 
یا بینایی فراتر می رود و ارتباط گسترده تری را 

ممکن می سازد.
مرحلــه بعدی ایــن تحقیــق، همانطور که 
اوزچالیشــکان نشــان می دهد، متشــکل از 
کــودکان نابینای تــرک و انگلیســی زبان 
است تا مشــخص شــود که آیا این الگوها 
در آنها نیز مانند کودکان بینا و بزرگســالان 
 در اوایــل زندگــی ظاهــر می شــوند یــا 

خیر.
 Language and این مطالعه در مجلــه

Cognition منتشر شده است.

یک زبان ارتباطی غیرکلامی جهانی کشف شد

ثبــت تصاویر از رنگ »واقعــی« اورانوس و 
نپتون نشــان می دهد کــه در واقع رنگ آبی 

این دو سیاره مشابه هم است.
به گزارش ایســنا و به نقل از اســپیس، در 
تابستان سال ۱۹۸۹، فضاپیمای وویجر ۲ ناسا 
از یک گســتره دوردست منظومه شمسی که 
در آن نور خورشید صرفا یک درخشش ملایم 
دارد، اولیــن تصاویر از نپتــون را به صورت 
رادیویی به زمین ارســال کــرد. این تصاویر 
نشان می دهد که بیرونی ترین سیاره منظومه 
خورشــیدی ما یک گوی خیره کننده با رنگ 
آبی تیره اســت. در مقابل، ســیاره اورانوس، 
همسایه ســیاره ای نپتون به طرز محسوسی 

رنگ پریده تر به نظر می رسید.
این دو جهان به ظاهر دوقلو وجوه مشــترک 
زیادی دارند. اندازه آنها تقریبا یکسان است و 
هر دو جو عمیقی ســاخته شده از مواد مشابه 
دارند. پس چرا این دو ســیاره رنگ های آبی 
متفاوتی داشتند؟ این سوالی است که چندین 

دهه دانشمندان را درگیر خود کرده بود.
بــا این حال، اکنون، تجزیه و تحلیل جدیدی 

از تصاویر کاوشــگر وویجر ۲ نشان می دهد 
که هر دو غول یخی در واقع رنگ مشــابهی 
از آبی مایل به ســبز دارند کــه »دقیق ترین 
نمایش از رنگ ســیارات تاکنون« به حساب 

می آید.
چرا در بررسی رنگ آنها خطا رخ 

داد؟
در اواخر دهه ۱۹00، تصاویری که وویجر ۲ 
از اورانوس و نپتون ثبت می کرد با هم ترکیب 
می شــدند و تصاویر ترکیبی ایجاد می کردند 
که به ترتیب سیارات را فیروزه ای و لاجوردی 

نشان می دادند.
 ،)Patrick Irwin(ایرویــن پاتریــک 
نویســنده ارشــد این مطالعــه و فیزیکدان 
سیاره ای می گوید: در حالی که تصاویر منتشر 
شــده اورانوس نزدیک بــه رنگ واقعی خود 
پردازش می شــدند، تصاویر اولیه نپتون برای 
نمایــش ابرها، نوارها و بادهای آن کشــیده 
شــده و بهبود یافته بودنــد و بنابراین به طور 
مصنوعی بیش از حد آبی به نظر می رسیدند.

اگرچه دانشــمندان سیاره شناسی در آن زمان 

از رنگ اشباع شــده مصنوعی اطلاع داشتند 
و تصاویر با شــرح هایی منتشر شدند که این 
موضوع را توضیح می دادنــد اما این تمایز با 

گذشت زمان از بین رفته بود.
برای حل این تصور غلط، ایروین و همکارانش 
از تصاویر جدیدی از تلســکوپ فضایی هابل 
ناسا و تلســکوپ بسیار بزرگ آژانس فضایی 
اروپا اســتفاده کردند که ابزارهای آن طیف 
گســترده ای از رنگ ها را در هر پیکسل ثبت 
می کنند و بنابراین پــردازش آنها رنگ های 
ظاهری واقعی اورانوس و نپتون را تعیین کرد.

ســپس، محققان تصاویر وویجر ۲ را مجددا 
مشــاهده کردند و آنها را مطابق با داده های 
جدید متعادل کردند، و نشان دادند که هر دو 
سیاره در واقع هاله های مشابهی از آبی دارند. 
این رنگ از لایه ای از متان در جو ســیارات 
نشات می گیرد که رنگ قرمز نور خورشید را 

جذب می کند.
این مطالعه جدید نشان می دهد که اورانوس 
کمی سفیدتر اســت که احتمالا علت آن جو 
تا حدودی »راکد و کند« آن اســت که به مه 

متان اجازه تجمع می دهد.
وجود ذرات انباشــته شده یخ متان نیز ممکن 
اســت توضیح دهد که چرا اورانوس در طول 
۸4 ســال گردش خود به دور خورشید کمی 
رنــگ خــود را تغییر داده اســت. تصاویری 
که بین ســال های ۱۹۵0 تا ۲0۱۶ توســط 
رصدخانه لاول در آریزونا ثبت شــده است، 
نشــان می دهــد که ایــن ســیاره در زمان 
انقلابین ســبزتر به نظر می رســید. انقلابین 
به زمانی گفته می شود که یکی از قطب های 
ســیاره به سمت خورشید اســت. این سیاره 
در زمــان اعتــدال که خورشــید مســتقیما 
 بــالای خط اســتوا می تابد، آبی تــر به نظر

می رسد.
با مقایســه روشــنایی قطب های اورانوس با 
نواحی اســتوایی آن در این تصاویر، ایروین و 
تیمش به این نتیجه رسیدند که احتمالا نصف 
فراوانی متان در قطب های نزدیک نسبت به 

استوا قرار دارد که دلیل تغییر رنگ هاست.
روز  در  کــه  مقالــه ای  در  تحقیــق  ایــن 
مجلــه  در  ژانویــه(  پنجشــنبه)چهارم 
 Monthly Notices of the Royal
شد،  منتشر   Astronomical Society

شرح داده شده است.

اورانوس و نپتون همرنگ  هستند!
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.

8

یک مطالعه جدید نشــان می دهــد نوجوانانی که اضافه 
وزن دارنــد، به طور قابل توجهی در معرض خطر ابتلا به 

بیماری کلیوی در دوران جوانی قرار می گیرند.
به گزارش خبرنــگار مهر به نقل از هلــث دی نیوز، بر 
اساس نتایجی که اخیراً منتشــر شده است، چاقی خطر 
ابتلاء به بیماری کلیوی در ســنین بالاتر را تا 9 برابر در 

پسران و چهار برابر در دختران افزایش می دهد.
محققــان دریافتند حتی چند کیلوگــرم اضافه وزن خطر 
ابتلاء به بیماری کلیوی را در نوجوانان افزایش می دهد.

 BMI تیم تحقیق نوشــت: »این ارتباط حتی در افراد با
بالا در نوجوانی مشهودتر بود، در مردان بارزتر بود و قبل 

از 30 سالگی آشکار شد.«
به گفته محققان، تحقیقات قبلی BMI بالا را با بیماری 
کلیوی در افراد مســن مرتبط دانسته است، اما تحقیقات 
زیادی در مورد خطرات بالقــوه چاقی در دوران کودکی 

برای سلامت کلیه انجام نشده است.
این مطالعه بیش از 593000 نوجوان 1۶ تا 20 ســاله را 
که پس از ســال 19۷4 متولد شــده بودند، مورد بررسی 
قرار داد و همه آنها برای خدمت اجباری ســربازی تحت 

ارزیابی پزشکی قرار گرفتند.
پس از 13 سال پیگیری، محققان دریافتند که نزدیک به 
2000 نفر از شــرکت کنندگان به بیماری مزمن کلیوی 

اولیه مبتلا شده بودند.
نتایج نشــان داد که خطر ابتلاء به بیمــاری کلیوی در 

نوجوانان با اضافه وزن بیشتر بود.
پســران مبتلا به چاقی شــدید 9 برابر بیشتر در معرض 
خطــر ابتلاء به بیماری کلیوی بودند، در حالی که آنهایی 
که چاقی خفیف داشتند تقریباً هفت برابر بیشتر و آنهایی 
که اضافه وزن داشــتند چهار برابر بیشتر در معرض این 

خطر بودند.
همیــن امر در مــورد دختران نیز صــدق می کرد؛ خطر 
بیماری کلیوی در چاقی شدید چهار برابر، در چاقی خفیف 

تقریباً سه برابر و در اضافه وزن بیش از دو برابر بود.
محققان نوشتند: »این یافته ها پیش آگاهی از موارد بالقوه 
قابل پیشگیری و افزایش احتمال ابتلاء به بیماری مزمن 

کلیوی و متعاقب آن بیماری قلبی عروقی است.«
آنها نوشتند: »تحلیل ما نشان می دهد که حتی در صورت 
عدم وجود دیابت یا فشــار خون بالا، خطر ابتلاء در افراد 
دارای اضافه وزن و چاقــی در نوجوانی 1.5 تا 2.۷ برابر 

افزایش می یابد.«
به گفته محققان، هنوز مشــخص نیست که چرا اضافه 
وزن به کلیه ها آسیب می رســاند. فشار خون بالا، سطح 
کلســترول بالا و اختلالات هورمونــی مرتبط با چاقی 

همگی ممکن است در این زمینه نقش داشته باشند.
 

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: رژیم فستینگ 
یــا روزه داری برای افرادی که دو الی ســه کیلو اضافه 
دارنــد، در یک بازده زمانی معمــولا دو ماهه جواب می 

دهد.
به گزارش خبرگزاری مهــر، عبدالرضا نوروزی، در گفت 
و گو بــا رادیو ســلامت، رژیم فســتینگ را یک رژیم 
ناشــتایی یا روزه داری دانست و افزود: بدین معنا که در 
یــک دوره ای از روز یا هفته یا دوره هایی از ماه کمتر غذا 

می خوریم.
وی ادامه داد: رژیم های فستینگ، از آن دسته رژیم هایی 
است که در طول تاریخ بشــر وجود داشته و در فرهنگ 
مذهبی ما با عنوان رژیم روزه داری اســلامی نامگذاری 

شده است.
نوروزی افزود: تحقیقات هم نشــان داده که روزه داری 
برای ســلامت بسیار مؤثر اســت و باعث می شود اضافه 

چربی های انباشته شده در بدن، کمتر شود.
این متخصص تغذیــه و رژیم درمانی با بیان اینکه رژیم 
روزه داری برای بیشــتر افراد مناســب است، گفت: البته 
برای افرادی که در گروه هــای پرخطر همچون بیماران 
دیابتی، فشــارخون، مادران باردار، رژیــم روزه داری با 

برنامه ریزی خاصی وجود دارد.
وی با بیــان اینکه از لحــاظ پزشــکی و درمانی رژیم 
فستینگ به دو دسته تقسیم می شــود، افزود: فستینگی 
که برای کاهش وزن و لاغری اســتفاده می شود، انواع 

مختلفی دارد.
نوروزی ادامــه داد: به طور مثــال، در 5 روز فرد، رژیم 
عــادی و 2 روز رژیــم فســتینگ دارد کــه در این دو 
روز، دریافــت مــواد غذایــی را بــه حداقــلِ نصف یا 
 یک ســوم می رســاند، که این رژیم دو و پنــج نامیده

می شود.
ایــن متخصص تغذیه و رژیم درمانی خاطرنشــان کرد: 
انواع رژیم هــای روزه داری می تواند باعث کاهش وزن 
شــود. برای افرادی که دو الی سه کیلو اضافه دارند، در 
یک بازده زمانی معمولًا دو ماهه پاسخ می دهد؛ اما برای 
افرادی که کاهش وزن بیشــتری می خواهند، این رژیم 

پاسخگو نیست.

داروخانه ها در صد روز پایانی سال، وارد بحران نقدینگی 
شــده اند و این در حالی اســت که بیمه ها همچنان در 
پرداخت بدهی های خود به این موسسات، بدقولی می 

کنند.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، شــرایط داروخانه ها بعد از 
اجرای طــرح دارویاری، به طور کامــل به هم ریخت. 
زیرا، قرار بود با واقعی شــدن قیمت دارو؛ مابه التفاوت 
ارز دارو یــا همان یارانه دارو، به صــورت آنلاین وارد 
حســاب داروخانه ها شود. اما، این اتفاق فقط برای یکی 
دو مــاه اتفاق افتاد و بعد از آن، رونــد پرداخت بیمه ها 
به داروخانه ها، در دو قالب انجام شــد. پرداخت صورت 
حساب نسخ و شــکل دوم، پرداخت یارانه دارو بود که 
ســازمان برنامــه و بودجه می بایســت از طریق بانک 
مرکزی به حساب بیمه ها واریز کند و بیمه ها نیز همان 

پول را به داروخانه ها می دادند.
در شرایط کنونی، داروخانه ها با سه بیمه پایه که شامل 
بیمه ســلامت، بیمه تأمین اجتماعــی و بیمه نیروهای 
مســلح اســت، همکاری دارند و در این بین، بیشترین 
نسخ بیمه ای مربوط به سازمان تأمین اجتماعی است و 

بعد از آن، بیمه سلامت قرار دارد.
در بین سازمان های بیمه گر نیز، سازمان تأمین اجتماعی 
بدترین شــریک تجاری داروخانه ها اســت که همواره 
مطالبات آنها را با تأخیرهای چند ماهه پرداخت می کند 
و باعث می شود، اوضاع داروخانه ها همیشه بحرانی باقی 

بماند.
حــالا، در فاصله 100 روز مانده به پایان ســال، هادی 
احمدی عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، در 
گفت وگو بــا خبرنگار مهر، از اوضــاع و احوال بحرانی 

داروخانه ها گفت.
وی در ابتدا به روند پرداختی های بیمه ها اشــاره کرد و 
افزود: بیمه ها، مطالبات شهریور و مهر را پرداخت کرده 

اند و آبان و آذر را عقب هستند.
احمدی در پاســخ به این ســوال که بیمه ها کدام سهم 
داروخانه ها را پرداخت کرده اند، گفت: متأسفانه بیمه ها 
مشخص نمی کنند، پولی که به حساب داروخانه ها واریز 
می کنند، مربوط به اســناد نسخ اســت یا سهم ارز دارو 

را داده اند.
وی ادامه داد: در همین راســتا، به ســه سازمان بیمه 
گر نامــه زده ایم که تکلیف مــا را از بابت پرداختی ها 

مشخص کنید.
مدیر روابط عمومی انجمن داروســازان ایران، در پاسخ 
به این ســوال که آیا تغییر مسیر پرداخت یارانه دارو از 
بیمه ها به سازمان هدفمندســازی یارانه ها باعث بهبود 
اوضاع داروخانه ها شــده اســت یا خیر، گفت: مشکل 
اینجاســت که داروخانه ها هیچ قراردادی با ســازمان 
هدفمندسازی یارانه ها ندارند و هر وقت سراغ سهم ارز 
دارو را می گیریم، وعــده می دهند که به محض تأمین 

بودجه، سهم شما را پرداخت می کنیم.
احمدی با اشــاره به ورشکستگی 40 درصد داروخانه ها، 
افزود: در شــرایط کنونی، خیلی از داروخانه ها به خاطر 

چک های برگشتی، پرونده دارند.
وی ادامه داد: رقم چک های برگشــتی داروخانه ها بالغ 
بر 1,000 میلیارد تومان اســت، در حالی که داروخانه ها 
از خوش حســاب ترین اصناف بوده اند که حالا گرفتار 

بحران نقدینگی شده اند.
عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، با فاجعه بار 
خواندن وضعیت مالی داروخانه های کشور، افزود: حالا، 
علاوه بر دارو، شیرخشــک هم به مشکلات داروخانه ها 

اضافه شده است.
وی در توضیح اینکه چرا شیرخشــک برای داروخانه ها 
مشــکل ساز شده اســت، گفت: قیمت شیرخشک، 40 
تا 50 درصد گران شــد و می بایســت مابه التفاوت ارز 
شیرخشــک را بیمه ســلامت به داروخانه ها بدهد که 
افزایش قیمت به مردم تحمیل نشود. حالا دو ماه است 
که خبری از پرداختی نیســت و بیمه ســلامت هم در 

جریان ماجرا نیست.
احمــدی ادامه داد: این مشــکلات باعث شــده برخی 
داروخانه ها از توزیع شیرخشــک با حاشیه سود 8 درصد 
خودداری کنند، زیرا می بایست 15 روزه پول شیرخشک 

را به شرکت های پخش نقدی پرداخت کنند.
عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، به موضوع 
مالیات دریافتی از داروخانه ها اشاره کرد و گفت: سازمان 
امور مالیاتی از داروخانه ها خواسته که صورت حساب هر 
قلم فروش را جداگانه به صورت الکترونیکی ارسال کند 

که این موضوع باعث شده داروخانه ها قفل شوند.
وی افــزود: یک داروخانه شــبانه روزی، حداقل 1500 
مراجعــه کننــده دارد و داروخانه باید بــرای تک تک 
اقلامی که عرضه می کند، آخر شــب صورت حســاب 

ارسال کند.
احمدی گفت: کسانی که چنین تصمیم هایی می گیرند، 
محیط داروخانه را ندیده اند. لذا، پیشــنهاد ما این است 

که داروخانه ها در گروه 3 مالیاتی قرار بگیرند.
وی در توضیــح گــروه 3 مالیاتــی، افــزود: تمامــی 
داروخانه ها دســتگاه پوز دارند و ســازمان امور مالیاتی 
 می توانــد بــا همیــن روش، از داروخانه هــا مالیاتی

بگیرد.
مدیر روابــط عمومی انجمن داروســازان ایــران، در 
 پایــان شــرایط داروخانه هــا را بحرانــی و شــکننده

خواند.

   خبر 
    دانستنی  

 

کودکان چاق در معرض خطر 
مشکلات کلیوی در بزرگسالی هستند

داروخانه ها بی پول شده اند؛

 شیرخشک و مالیات هم اضافه شد
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کارشــناس و مدیرعامل یک گروه گردشــگری گفت: سفر 
بخشــی از گردشگران خارجی به ایران، به دلیل آلودگی هوا 
دچار مســأله شده و در ســفرهای داخلی هم تغییر مقصد به 

وجود آمده است.
به گزارش ایســنا، محسن قادری درباره نقش تغییرات آب و 
هوایــی و همچنین آلودگی هوا در گردشــگری، اظهار کرد: 
مدتــی پیش بود که تصویــری از کوه های ایران و ترکیه در 
شــبکه های اجتماعی وایرال شد که ناشــی از تفاوت میزان 
بارش نزولات جوی )برف و باران( در یک رشــته کوه مرزی 
در ایران و ترکیــه بود که واکنش های زیادی را بین مردم و 

عکس العمل های متفاوتی را از مسئولان در پی داشت.
این کارشــناس و مدیرعامل یک گروه گردشگری در تهران 
اضافه کرد: گذشته از پاسخ های علمی، امروزه در گردشگری 
میزان بارش برف و همچنین مســاعد بودن آب و هوا عاملی 
برای توسعه گردشگری شده است؛ به دیگر سخن، ظرفیتی 
برای جذب گردشگر اســت. به عنوان نمونه کوه آلپ برای 
اسکی در سوئیس و هوای سرد و شفق قطبی در روسیه یک 
ویژگی خاص برای جذب گردشــگر اســت. همچنین ترکیه 
کشور همسایه و دارای مرز مشترک با ایران، گذشته از اینکه 

با چه میزان بارش در ســال نســبت به ایران مواجه است، با 
آب و هوا و ســواحل و دریا مقصدی جذاب برای مسافران با 

سلیقه های مختلف شده است.
قادری گفت: در هنگام ســفر، قرار گرفتن در معرض آلودگی 
هوا ممکن اســت مشــکلات جدی برای ســلامتی داشته 
و می تواند یک تهدید جدی باشــد و از ســویی، کیفیت آن 
تجربه ســفر را کاهش دهــد. در نتیجه، ورود گردشــگران 
به چنین مقاصدی ممکن اســت کاهش یابد و بســیاری از 
گردشگران ممکن اســت برنامه سفر خود را به این مکان ها 
لغــو کنند. تأثیر کیفیت هوا در این میان، معضل آلودگی هوا 
و پیامدهای آن برای توســعه گردشگری بسیار حیاتی است، 
به ویژه آن که گردشگران در مقایسه با ساکنان مقاصد آلوده، 
نســبت به اثرات حاد این آلودگی حساســیت بسیار بیشتری 
نشــان می دهند. در نتیجه، ممکن است تأثیر منفی بر قصد 
گردشگران برای بازدید از یک مقصد خاص داشته باشد و آن 

مقصد را دیگر جذاب نکند.
این کارشناس گردشگری بیان کرد: این موضوع در مطالعات 
و تحقیقاتی که قبلا انجام شــده، تأیید و ثابت شده است که 
وضعیت آلودگی هوا ممکن است بر سطح جذابیت توریستی 

از نظر گردشگران تأثیر بگذارد.
این فعال گردشــگری در ادامه درباره تأثیر آلودگی هوا روی 
گردشــگری ایران گفت: آلودگی هوای تهران که امسال به 
نسبت سال های گذشته طولانی تر بوده و زودتر هم آغاز شده 
است )سال های گذشته در دی ماه و امسال از اواخر مهرماه( 
ســبب شــد در زمان پیک گردشگری، ســفر  گردشگران 
خارجی از جمله چینی ها به ایران دچار مســأله شــود. حتی 
برخی سفارتخانه ها نسبت به سفر در این زمان تذکر داده اند. 
 در ســفرهای داخلــی نیــز تغییراتی در مقصد ایجاد شــده

است.
قــادری افــزود: همچنین آلودگــی هوای تهران بر ســفر 
گردشگران ســلامت تأثیر گذاشته اســت و برخی از آنها با 
اذعان به اینکه شــرایط هوای آلوده تهران بر تشدید بیماری 
آنها و گذران دوره نقاهت تأثیرگذار است، کشور دیگر یا زمان 

دیگری را برای درمان خود برگزیده اند.

یک فعال گردشگری مطرح کرد:

تاثیر آلودگی هوا بر سفر به ایران

ایران،  پزشکی  علوم  فرهنگســتان  رئیس 
در خصــوص دلایل عدم فرزنــدآوری و 
راهکارهــای افزایش جمعیــت، نکاتی را 

متذکر شد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، در نشســت 
گروه سلامت و همکاری های بین الملل که 
با حضور نمایندگانی از ستاد ملی جمعیت، 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، نماینده 
صندوق جمعیت ســازمان ملــل متحد در 
ایران )UNFPA( و مرکز جوانی جمعیت 
و اعضای این گروه در فرهنگســتان علوم 
پزشکی برگزار شــد، بر لزوم حمایت های 
اجتماعــی در جهت افزایش نرخ باروری و 

افزایش رشد جمعیت تاکید شد.
در این نشست، محمدحسین نیک نام رئیس 
گروه ســلامت و همکاری های بین الملل 
فرهنگستان علوم پزشــکی و مشاور وزیر 
بهداشــت در امور بین الملل، با اشــاره به 
افزایش  فعالیت های فرهنگستان در زمینه 
جمعیت و اقدامات انجام شــده گزارشــی 
ارائه کرد و گفت: در فرهنگســتان جلسات 
متعددی در راستای جمعیت و سیاست های 
مرتبط تشــکیل شده و ما در گروه سلامت 
و همکاری های بین الملل از ســال 1392 
فعالیت خود را در این زمینه آغاز کرده ایم و 
در خصوص دستاوردهای این حوزه بحث و 

بررسی شده است.
وی افزود: موضــوع افزایش جمعیت یک 
موضوع چندوجهی اســت و ما متخصصان 
حوزه هــای مختلف را در جلســات دعوت 
می کنیــم و جلســات مــا با یــک طرح 
تحقیقاتــی جمع بندی می شــود و موضوع 
جوانــی جمعیت را نیز به صورت یک طرح 
تحقیقاتی و پژوهشی به فرهنگستان ارائه 

خواهیم داد.
ســیدعلیرضا مرندی رئیس فرهنگســتان 
علوم پزشــکی ایران، با اشــاره به اهمیت 
مشــکلات اقتصادی در این زمینه گفت: 
مشــکلات اقتصادی در جامعــه، یکی از 
علل مهم عدم فرزندآوری و ازدواج است و 
بسیاری از جوانان به همین دلیل از ازدواج 
خودداری می کنند و یا بعد از ازدواج تمایلی 
به فرزندآوری ندارند و این وضعیت بســیار 

نگران کننده است.
وی خاطرنشان کرد: متأســفانه در جامعه 
امــروز، افرادی نیــز کــه از تمکّن مالی 
فرزندآوری  به  تمایلــی  گاهی  برخوردارند 

ندارند.
مرندی ادامه داد: باید شرایط ازدواج آسان 
را بــرای جوانان فراهم آورد و حمایت های 

اقتصادی نیز بسیار حائز اهمیت است.
وی گفت: صدا و ســیما باید جوانانی را که 
الگوی یــک ازدواج موفق و در عین حال 
ســاده هســتند، به جامعه معرفی کند و با 
تولید برنامه های مؤثر ازدواج موفق در سن 

مناسب را به مردم نشان دهد.
مرندی بــا تاکید بر اینکه بــرای افزایش 
فرزندآوری مهم ترین نکته این اســت که 
ازدواج را افزایــش دهیم، اظهار داشــت: 
میلیون ها جوان مجــرد که در حال حاضر 
هنوز ازدواج نکرده اند؛ بهترین ظرفیت برای 
جوانی جمعیت هســتند که با کار فرهنگی 
و همراهی مسئولان و الگوهای جامعه در 
جهت ترویج ازدواج ساده و کم هزینه نزد 
فرزندان خود می تــوان امید به بهبود این 

وضع در پنجره جمعیتی باقیمانده داشت.
علیرضــا خــان عضــو گروه ســلامت و 
همکاری هــای بین الملل نیز گفت: کاهش 
نــرخ باروری یکی از مشــکلات توســعه 
است که در کشــورهای مختلف، خصوصاً 
کشــورهای توســعه یافته بعد از انقلاب 
صنعتی آغاز شــده و این قضیه به تدریج 
به کشــور ما نیز رسیده است و کشورهای 

منطقه درگیر آن شده اند.
وی افــزود: عوامــل مختلفــی همچون 
اشتغال زنان، افزایش سن ازدواج، افزایش 
ســن فرزندآوری و نیز مشکلاتی از قبیل 
مرگ های ناشــی از حــوادث ترافیکی در 
کاهش نرخ رشــد جمعیــت نقش دارد که 
لازم اســت در این راســتا اقداماتی برای 

حمایت از جمعیت جوان صورت گیرد.
خان خاطرنشان کرد: در کشورهای توسعه 
یافته دو سیاست کلی اعمال شده است که 
یکی از این سیاســت ها، حمایت اقتصادی 
مســتقیم و دیگری، ارائه خدمات اجتماعی 

است.
وی اذعــان داشــت: تجربه کشــورهای 
موفق نشــان داده اســت، سیاســتی که 
می توانــد جوانان را به ازدواج و فرزندآوری 
تشــویق کند، سیاســتی اســت که محور 
آن زنان هســتند و اگــر تعادلی بین کار و 
زندگی شــخصی زنان ایجاد شود، انگیزه 

فرزندآوری نیز بیشتر خواهد شد.
خــان ادامــه داد: اگر به جــای پرداخت 

مســتقیم پول به خانواده ها، خدماتی نظیر 
مناسب و…،  بیمه، مدرســه  مهدکودک، 

ارائه دهیم موفق تر خواهیم بود.
وی گفت: باید حمایت های مؤثر اجتماعی 
را افزایــش دهیم و حاکمیــت جامعه باید 
ســهم خودش را ایفا کند و تنها مسئولیت 
را بــه عهده جوانــان و خانواده ها نگذاریم 
و نیز شــرایط اقتصادی را بهبود بخشیم، 
اشتغال جوانان را تضمین کنیم، هزینه های 
فرزنــدآوری را کاهش دهیم و در کنار این 
عوامل، بــا تقویت ارزش هــای فرهنگی 
می توانیم جامعه ای جوان و شــاداب داشته 
باشــیم و در آینده نزدیک شاهد، افزایش 
بیشتر نرخ رشد و فرصتی بیشتر در پنجره 

جمعیتی کشور باشیم.
علی اکبر محزون مدیرکل دفتر جمعیت و 
سرشــماری مرکز آمار و مشاور ارشد ستاد 
ملی جمعیت ریاست جمهوری گفت: قانون 
حمایــت از خانواده و جوانــی جمعیت در 
مجلس شــورای اسلامی به تصویب رسید 
که در راســتای سیاست های کلی جمعیت 
ابلاغی از ســوی رهبری است و تلاش ما 
بر این اســت که در آن، ابعاد کیفی و کمی 

فرزندآوری بررسی شود.
وی ادامــه داد: در حوزه حمایت از خانواده 
مواد قانونی متعددی وجــود دارد و از ۷3 
ماده ایــن قانون، 29 ماده بــه حمایت از 
خانواده هــا اختصــاص دارد و در کنار این 
قوانین، راهکارهای فرهنگی نیز باید انجام 
شــود که 1۶ ماده از ایــن قانون به بحث 

فرهنگی پرداخته است.
مشــاور ارشد ســتاد ملی جمعیت ریاست 
داشــت:  اظهــار  همچنیــن  جمهــوری 
یکــی از نقاط قــوت این قانــون، تعیین 
یــک متولی بــرای بحث جمعیت اســت 
نامگذاری شــده   که ســتاد ملی جمعیت 

است.
محــزون افــزود: در ایــن قوانیــن، بــه 
پشــتوانه های علمی در داخل کشور اشاره 
شده و ما شاهد هستیم مراکز علمی مانند 

فرهنگستان علوم پزشــکی در این زمینه 
اقدامات شایسته ای انجام داده و امیدواریم 
با اســتفاده از ایــن ظرفیت ها و فرصت ها 
بتوان از ســالمندی جمعیت در آینده کشور 

جلوگیری شود.
ناصر سیم فروش عضو پیوسته فرهنگستان 
علوم پزشــکی و مشــاور وزیر بهداشت با 
عنــوان این مطلب که در گذشــته برنامه 
کشوری کنترل جمعیت اجرا می شد، گفت: 
در دورانی که رشد جمعیت افزایش یافت، 
صلاح بر فرزند کمتر و کاهش جمعیت بود، 
اما امروز باید تمام تلاش ما بر فرزندآوری 
و حفظ جامعه ایرانی باشد، چرا که جمعیت 
کشــور در حال حاضر در وضعیت بحرانی 
قرار گرفتــه و وظیفه مســئولان حمایت 
از جوانانی اســت که می خواهند تشــکیل 
خانواده دهند و صاحب فرزند شــوند و باید 

مسائل اقتصادی جوانان را رفع کرد.
وی با اشــاره بــه این مهم کــه جمعیت 
یک سرمایه اســت، افزود: جمعیت جوان 
یک کشــور که صاحــب فکــر و ابتکار 
اســت یک ســرمایه اســت و باید آنان را 
حفــظ کــرد و مشکلاتشــان را حل کرد 
 تا بتواننــد ازدواج کننــد و صاحب فرزند 

شوند.
صابر جباری مدیرکل مرکز جوانی جمعیت، 
سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت 
گفــت: در حوزه جمعیت، مــا چهار محور 
اصلی سیاســت گذاری، فرهنگ و تربیت، 
اقتصــاد و معیشــت و حوزه ســلامت را 
داریم که خوشــبختانه در حوزه سیاســت 
گذاری و ابلاغ قانــون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، قانــون متّرقی و خوبی 
تصویب شــده اســت و عزم ما در کشور 
باید بر اجرای قانون باشــد و درخواســت 
ما از نخبــگان به ویژه به ویژه نخبگانی که 
در فرهنگســتان علوم پزشکی هستند این 
است که در فرهنگ ســازی در امر ازدواج 
به هنگام، باروری ســالم و فرزندآوری به 
موقع با وزارت بهداشــت همکاری کنند و 
جامعه را در این زمینه تشویق کنند و ما در 
وزارت بهداشت سیاستمان بر این است که 
خدمات ازدواج، بــاروری، بارداری، زایمان 
را آســان و ارزان کنیم تا بتوانیم سهم به 
سزایی در فرهنگ سازی در حوزه سلامت 
ایفا کنیم که خانواده های ایرانی دغدغه ای 

در این زمینه نداشته باشند.

مرندی عنوان کرد؛

تشریح مهم ترین مشکلات فرزندآوری و جوانی جمعیت در کشور

متخصص تغذیه و رژیم درمانی عنوان کرد؛

۳ کیلو کاهش وزن با رژیم فستینگ 
در بازه زمانی دو ماهه

بدترین های تغذیه 
در دیابت نو ع2

ماست طعم دارماست طعم دار

سیب زمینی سرخ کردهسیب زمینی سرخ کرده

غلات صبحانه شیرینغلات صبحانه شیرین

شکر و نوشیدنی های شیرین شده با آن شکر و نوشیدنی های شیرین شده با آن 

نان سفید، برنج و ماکارونینان سفید، برنج و ماکارونی

نوشیدنی های قهوه طعم دارنوشیدنی های قهوه طعم دار

 آب میوه آب میوه
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